

KURJER WARSZAWSKI.

ROK PIĘDZIESIĄTY CZWARTY.

Na prowincji i w Cesarstwie wynosi rocznie rub. sr. 8, (w tem mieści się już opłata pocztowa za przesyłkę rs. 1 kop. 40, oraz za opakowanie i Ekspedycję rs. 1 kop. 80).

Prenumerata przyjmuje się rocznie, półrocznie i kwartalnie.

Rękopisma nadsyłane do Redakcji nie zwracają się.

Prenumerata „Kur. Warsz.“ wynosi: w Warszawie rocznie rs. 4 k. 80, półrocznie rs. 2 k. 40, kwartalnie rs. 1 k. 20, miesięcznie k. 40; za odosłanie do domu dołącza się k. 5 na miesiąc.
Numer pojedynczy w Kancelarzu Redakcji kop. 5.
Redakcja otwarta od 11-ej rano do 2-ej po południu.

Dziś: ŚŚ. Erazma B. i Blandyny P. M.
Środa: Ś. Klotyldy Królowej.
Czwartek: Boże Ciało Saturniny P.
Piątek: ŚŚ. Bonifacego B. i Walerji M.

Wschód słońca o godzinie 3 m. 46.
Zachód „ „ 8 „ 10.

Długość dnia godzin 16 minut 24.
Przybyło „ „ 8 „ 47.

Sobota: Ś. Norberta Biskupa.
Niedziela: Ś. Roberta Opata.
Poniedziałek: ŚŚ. Medarda i Maksymina BB.
Wtorek: ŚŚ. Felicjana i Pryma MM.

Adres Redakcji „Kurjera Warsz.“: PLAC TEATRALNY Nr 5, dom W. L. ZABŁOCKIEJ.

— Nabożeństwo na cześć Najświętszego Serca Pana Jezusa (Czerwcowe) rozpoczęło się wczoraj i odprawiać się będzie przez cały miesiąc w kościele Opieki Ś-go Józefa, o godzinie 5-tej po południu a nie o 6-tej jak poprzednio doniesionem było.

— Magistrat Miasta Warszawy podaje do powszechnej wiadomości, że targ główny na wełnę, stosownie do postanowienia J.W. Warszawskiego Jenerał-Gubernatora z dnia 9 kwietnia (9 maja) r. b. za Nr 7504, rozpocznie się w Warszawie jak lat zeszłych, w d. 3 (15) czerwca r. b. i trwać będzie dni cztery.

Wagi i pomosty na trzy dni przed rozpoczęciem targu, urządzone będą na placu bankowym przy ulicy Nowogrodzkiej, obok składów Banku Polskiego, do przeważania i składania dostawionej wełny:

Ustanowiona pod przewodnictwem p. o. Prezydenta miasta, oddzielna Deputacja Jarmarczna, w skład której, powołanymi zostali między innymi znakomiti przemysłowcy, w powyższym czasie czynności swoje rozpoczną, i wszelkie ułatwienia tak producentom jako i kupującym, zapewnić bezcelem się starają.

Wełna na targ przywieziona, powinna być zaopatrzoną w świadectwa miejscowego pochodzenia, że jest krajową i że pochodzi z owiec zdrowych i z miejsca, w którym zarządza ani na owce, ani na bydło nie istniała.

Świadectwa te na papierze stemplowym ceny kop. 15 i przez Wójtów Gmin lub Burmistrzów Miast, z oznaczeniem wsi lub miasta, powiatu i gubernji, przy wyciśnięciu pieczęci urzędowej, za rzetelność poświadczoną, oddawane być mają w rogatkach oficyalistom, do ekspedycji wełny przeznaczony.

W celu dokładniejszego skontrolowania ilości wełny krajowej, wyrażoną być ma w pomienionych świadectwach Wójtów i Burmistrzów, waga wełny w pudach i funtach, tudzież znaki na wałtuchach znajdujące się.

Dla ułatwienia producentom, zwykłych formalności przy wprowadzeniu wełny do Warszawy, służbie miejskiej wydane zostaną odpowiednie rozporządzenia.

Wiadomo, że wełna krajowa, stanowi jeden z najważniejszych przedmiotów handlu wywozowego; zwraca się przeto uwagę właścicieli owczarni, na potrzebę starannego mycia owiec, klasyfikowanie ich przed strzyżką i pakowanie wełny ostrożnie, bez targania runa, które ma być wiązane średnim szpagatem, nie zaś grubemi sznurkami, i pakowane w wałtuchy, nie przenoszące wagi zwykle w handlu używanej.

Szczególniej baczyć należy, aby wełna z owiec zdrowych, nie była mieszaną z wełną opadłą lub oskubaną. Wałtuchy nie powinny być latane, ani szyte na zewnątrz gdyż przy wywozie za granicę, może wznieść podejrzenie, że wełna w czasie transportu, uległa zmianie, ze szkoda nabywcy.

W ogólności, w przygotowaniu wałtuchów, stosować się należy do przyjętego powszechnie zwyczaju, aby płótno o ile można, było co do grubości średniego gatunku, po zeszytciu zaś tego płótna w trzy bryty, długość wałtucha nie powinna przerosnąć 5/4 arszyna.

Od dopełniania powyższych warunków, zależą korzyści lub straty producentów, tudzież powiększenie coroczne konkurencji lub odstręczenie nabywców.

Chociaż targ rozpoczyna się w d. 3 (15) czerwca, ważne jednak dopełnianie będzie na trzy dni wcześniej to jest w d. 31 maja (12 czerwca), oraz 1 (13) i 2 (14) czerwca ranek bieżącego.

Opłata od wagi po kop. dwie od puda jest ustanowiona. Jeżeli by w ciągu trwania targu, zaszła potrzeba powtórzonego przeważania wełny, żadna z tego tytułu opłata, wymaganą nie będzie, również bez żadnej opłaty, oddawane będą do składania wełny pomosty z wystawami.

Zwraca się uwagę właścicieli wełny na to, że zwózka tej wełny na plac targowy, w poprzednich latach dopełniała się zbyt późno, tak, że kupcy zagraniczni, napotykali trudności w nabywaniu nieprzeważonej wełny, ze spiesząc na inne targi wełniane, otwierając się prawie jednocześnie za granicą, wracali napowrót, pozostawiając miejscowym agentom lub kupcom wszystkie obroty handlowe, które zapewne wypadały na korzyść sprzedających.

Dla zabezpieczenia własnego swego interesu, pod względem korzystnego wywozu wełny, właściciele tejże, powinni popieścić się zwózka wełny tak, ażeby przewaga jej mogła być skuteczną przed otwarciem jarmarku, a tem samem ażeby kupcy zagraniczni, mogli osobiście dokonać kupna i zdążyć na inne targi jarmarczane. — P. o. Prezydenta Jeneralnego Sztabu, Jeneral-Lejtnant Witkowski. — Naczelnik Kancelarji K. Wiemann.

Wiadomości miejscowe.

— W dniu onegdajszym, t. j. w samą Uroczystość PRĄCZY PRZENAJŚWIĘTSZEJ, przystępowały, w kościele parafjalnym Ś-go Antoniego przy ulicy Senatorskiej, księżki do pierwszej Komunii Ś-tej. Przygotowaniem ich do tego świętego i najważniejszego w życiu aktu, zajął się gorliwie kapłan miejscowej parafji JX. Jędrzejewicz Jackowski, wykładając im przez kilka tygodni poprzedzających wyżej wspomnianą uroczystość, naukę religji, objaśniając i tłumacząc im ważność i potrzebę Spowiedzi i Komunii Ś-tej, jak również zapieczętował gruntownie w ich młodych sercach i inne zasady Ś-tej wiary, a do regularnego przychodzenia na

nauki zachęcał obdarowywaniem pilniejszych i uważniejszych dzieci obrazkami, liczba ich, takdziewczynek jak i chłopców, wynosiła około 100. Były tam dziewczynki w białym ubraniu, w welonach i z girlandami na głowach. To też różrzewniający był widok patrząc na to namaszczenie religijne w tych istnych aniołkach, przystępujących po raz pierwszy do stołu Bożego.

Szanowny Kapłan tak przed Komunią Ś-tą jak i po udzieleniu im takowej, miał do nich stosowne przemowy, a w końcu dla upamiętnienia tej tak ważnej dla nich chwili ofiarował każdemu dziecku książeczkę na pamiątkę pierwszej Komunii Ś-tej, z uwagą aby im takowa na całe życie za pamiątkę służyła.

— Taką samą ceremonją z dziećmi odbyła się w tymże samym dniu i o tym samym czasie w kościele Ś-go Kazimierza na Nowem-Mieście. Przygotowaniem tamtych dzieci zajął się JX. Walichnowski, wikariusz kościoła parafjalnego Panny Marji na Nowem-Mieście.

— Komitet Loterji Fantowej odbyć się mającej dnia 1 (13) czerwca r. b., w Ogrodzie Saskim, na rzecz Zakładów Dobroczynnych wszelkich wyznań w Warszawie, ma honor podać do wiadomości publicznej imienną listę Obywateli upoważnionych piśmiennie przez Komitet do zbierania fantów do rzeczonej loterji, lub też ofiar pieniężnych, na pokrycie kosztów takowej, posłużyć mających: WW.: Babiński Franciszek (syn) urzędnik; Berson Mathias, członek Warsz. Tow. Dobr.; Boenisch Antoni, Starszy Zgrom. Piwowarów; Chełstowski Józef, Starszy Zgrom. Tapicerów; Dybowski Tomasz, Członek Warsz. Tow. Dobr.; Flaszynski Leon, Starszy Zgrom. Krawców; Fleck Otton, Członek Warsz. Tow. Dobr.; Gloger Robert, Właściciel cukierni; Herkner Ludwik, Członek Warsz. Tow. Dobr.; Holizer Roman, Członek Warsz. Tow. Dobr.; Kuhnke August, b. Urzędnik; Piotrowski Łukasz, Wice-Dyrektor Tanich Kuchen; Rau Wilhelm, emeryt; Sarnecki, Podstarszy Zgrom. Krawców; Smoleński Teofil, Członek Warsz. Tow. Dobr.; Stencel Ludwik, Starszy Zgrom. Mydlarzy; Szczepański Franciszek, Starszy Zgrom. Szewców; Szancenbach Jan, Starszy Zgrom. Stolarzy; Szlezygier Józef, Emeryt; Tomaszewski Feliks, Członek Warsz. Tow. Dobr.; Wierchlejski Roman, Mecenas Obr. przy Senacie; Wittchen Hilary, Starszy Zgrom. Piernikarzy; Znajewski Ludwik, Członek Warsz. Tow. Dobr.

— Odczyt publiczny p. Teodora Wedemana o Osadach rolnych i przytułkach rzemieślniczych dla nieletnich przestępców, w tych dniach wyszedł na widok publiczny w oddzielnej odbitce. Autor całkowity dochód ze sprzedaży książeczki przeznacza na pomnożenie funduszu dla zbudowania oddzielnego domu w Studzińcu pod nazwą „Warszawa“.

Już to samo powinno skłonić czytającego ogół do rozkupienia dziełka, które zawiera na kilkudziesięciu stronnicach jasny wykład przepisów naszego Kodeksu o karalności małoletnich, obrazowe przedstawienie smutnego stanu naszych więzień, zajmujący opis urzędów przyjętych w słynnej kolonii Metrayskiej, wreszcie gorącą zachętę do popierania działalności Towarzystwa osad rolnych.

Broszurka pana Wedemana napisana stylem wdzięcznym i łatwym, bardzo korzystnie wpłynąć może na zaznajomienie czytelników mniej świadomych kwestyj z zadaniami i celami stowarzyszenia związanymi.

— W drugi dzień Zielonych Świątek odbyła się w spacerowym ogrodzie w Kielcach, loterjafantowa na dochód Towarzystwa Dobroczynności. Osób było 1,196, dochód po odciążeniu wydatków, uczynił około 1,000 rs. Pomimo zimna, publiczność tłumnie zaległa ogród i przyczyniła się do osiągnięcia tak świetnego rezultatu.

— Zbyt kwapliwie doniesiono nam, iż Żółkowski niedługo występować zacznie.

Odwiedziliśmy w tych dniach ulubionego artystę i wynieśliśmy to przekonanie, że cierpienia jego artretyczne, którym podlega od miesiąca jeszcze przez drugi miesiąc zatrzymają go w łóżku. Stan zdrowia Żółkowskiego polepszył się wprawdzie, mimo to jednak nie pozwala mu jeszcze stanąć na obolałych nogach.

— Od osób zwiedzających kościół i klasztor na Jasnej Górze, dochodzą nas zarzuty, że pomimo złożonej ofiary pieniężnej na cele duchowne, odmówiono im wstępu do skarbcia. Nie wiemy jakie powody mogły

kierować odmawiającymi, i dziwnym się tembardziej, że jak dotąd wszystkich chętnie wprowadzano do tego przybytku drogiej pamiątek.

— Pani Modrzejewska na doroczny kilkumiesięczny urlop wyjeżdża w dniu 11-stym bieżącego miesiąca. Utalentowana nasza artystka po ukończeniu szeregu gościnnych występów we Lwowie, gdzie ukaże się między innymi w „Sfinksie“ Feuilleta, uda się do innej miejscowości na letni spoczynek tak potrzebny po bezustannej i nużącej pracy dla jej szacownego dla sztuki i dla publiczności zdrowia.

— Biblioteka uniwersytecka w Warszawie od dawna już dla publiczności zamknięta, i tylko otwarto czytelnię dla studentów, urządziwszy ją na nowo i oświetlony gazem. Brak jednak czytelnicy publicznej dotkliwie czuć się daje. Ma i ona być otwarta, uporządkowana i urządzona wygodniej niż przedtem... ale termin jeszcze niewiadomy. Dla ludzi umysłowej pracy a szczególnie niezamożnych, dla których kupno książki powoduje odwet na pierwszych życia potrzebach, czytelnia, o której mowa, jest rzeczą niezbędną. Pod tym względem jesteśmy bardzo ubodzy, pomimo, że w Warszawie istnieje kilka bibliotek prywatnych... szczerze na pański klucz zamkniętych. (G. W.)

— Teatr Letni w Ogrodzie Saskim w dniu dzisiejszym otwartym zostanie nową komedją pani Zofji Melier p. n. „Zyzio.“ Już od rana publiczność oblega teatralną kasę, z czego się pokazuje, że oryginalne sztuki więcej niż tłumaczone zajmują Warszawę i pomimo upału napełniają teatr.

— W Instytucie wód mineralnych w Ogrodzie Saskim pije dotąd wody osób 159, z tych 15 otrzymuje je bezpłatnie.

— Dzisiaj na scenie Teatru Wielkiego odbyła się próba jeneralna z opery Moniuszki „Straszny Dwór“, która, jak zapowiada repertuar, w czwartek przedstawioną zostanie.

— Z powiatu Ostrowskiego piszą pod dniem 26 maja: Zimna stanowczo zaskodziła ozimom, szczególnie żytu, a deszcze z równie nie małą szkodą opóźniły zasiewy jarzyn. Ostatnia ta kłeska daje się czuć szczególnie w okolicy Andrzejewa i Czyżewa, gdzie płaskie, gliniaste pola rozmiękły jak w marcu, a brzozy w niższych miejscach wypełniły się wodą. W skutek silnych wiatrów, jakie po deszczach nastąpiły, powierzchnia gliniastej roli zaskorupia się, co znowu tamuje wschodzenie zasianego już ziarna. (G. W.)

— W tych dniach w Teatrze Warszawskim rozdało do nauki role z jednoaktowej komedji p. n. „Tajemnica poręczona.“

— Wczoraj o godzinie 5-ej z południa, widzieliśmy na Nowym-Świecie dwoje dzieci, którym towarzyszyła jedynie piastunka.

Drogo odbywano ku placowi Ś-go Aleksandra jak się pokazało na spacer, gdyż ta grupa w parę godzin powracała.

Chłopczyk starszy jechał na welocypedzie, a że chodnik w miejscu od alei Jerozolimskiej dalej ku *trzem Krzyżom* jest wązki, chłopczyk wymijając idących o ledwie że nie zjechał w rynsztok.

Nagle zatrzymanie welocypedu przez jednego z przechodzących, zapobiegło wypadkowi mogącemu spowodować smutne następstwo.

Na rozrywki dla dzieci są ogrody i tym podobno bezpieczne miejsca, jazda zaś na welocypedzie po chodnikach ulic winna być niedopuszczaną.

— Towarzystwo dramatyczne p. Trapszy z dniem 12 czerwca r. b. rozpocznie przedstawienia w Alhambrze, przy ulicy Miodowej. W ogródku czynią się już przygotowania na przyjęcie wędrownych sił artystycznych i ułatwienie publiczności wygodniejszego niż dotąd korzystania z scenicznych rozkoszy.

Szkoda tylko, że przy ustawianiu krzeseł nie trzymano się metody stopniowego podwyższania rzędów, co w każdym dobrze urządzonej teatrze winno mieć miejsce.

O ile słyszeliśmy, p. Trapszo znacznie wzbogacił swój personal i repertuar.

P. Teksel, podobnie jak w roku zeszłym, rozgości się w Eldorado.

— Przegląd finansowy“ w ostatnim numerze podaje dość interesujące szczegóły o poniesionych kosztach przy subskrypcji na drogę nadwiślańską. Jesteśmy w stanie dzisiaj zakomunikować kilka ciekawych cyfr,

odnoszących się do walki, jaką prowadzą między sobą Gwelfowie i Gbellinowie Nadwiślańskiego kraju. Na ogólnem zebraniu akcjonariuszy drogi żelaznej nadwiślańskiej dnia 28go kwietnia było przedstawionych 40,826 akcji, z których dla większości wypadło głosów 1.003, a dla mniejszości 352 głosy, co odpowiada 30,210 akcji przeciwko 10,616.

Ażeby wykazać ile kosztowały te akcje zapasników, należy przedewszystkiem wyliczyć te akcje, które oni nabyli od pojedynczych akcjonariuszy, to jest około 8,000 akcji nabytych z wynagrodzeniem od 25 do 55 rs. za sztukę. Można zdaje się bez narażenia się na błąd przypuścić, że ilość akcji nabytych w ten sposób przez zapasników była proporcjonalną do ich rzeczywistego udziału, t. j., że p. Kronenberg nabył 6,000 akcji i p. Bloch 2,000 w średniej cenie 40 rs. wynagrodzenia za sztukę. Wykaz kosztów p. Kronenberga okaże się w ten sposób następującym:

W stosunku do otrzymanych przez niego po obliczeniu 24,210 akcji wniesiono na każdą akcję 3,120 rs., na które wydatki, licząc średnio po 2 1/4% komisyjowego, wynoszą na każdą akcję po 70 rs. 20 kop., czyli na wszystkie 1,691,820 rs. Dodawszy do nich wydatki na kupno 6,000 akcji od pojedynczych nabywców po 40 rs. wynagrodzenia, czyli 240,000 rs., otrzymamy ogólną sumę kosztów 1,931,820 rs.

Wykaz strat p. Blocha przedstawia się jak następuje:

W stosunku do otrzymanych przez niego po obliczeniu 8,616 akcji, wniesiono na każdą akcję 3,120 rs. pieniędzy, których koszt, licząc średnio po 2 1/4% komisyjowego wynoszą na każdą akcję po 70 rs. 20 kop., czyli na wszystkie 604,848 rs. 20 kop. Dodawszy do tej sumy wydatki na kupno 2,000 akcji, nabytych od publiczności po 40 rs. wynagrodzenia, za sztukę czyli 80,000 rs. wypadnie w ogólnej sumie 684,848 rs. 20 kop.

W ten sposób nabycie przez konkurentów 40,826 akcji kosztowało ich 2,616,663 rs.

Kolosalne te cyfry kosztów dowodzą, że na budowie kolei nadwiślańskiej będą osiągnięte nie mniej kolosalne zyski i należy się tylko dziwić temu, że przedstawienie towarzystwa drogi żelaznej Kijowsko-Brzeskiej tyżące się odstąpienia 2,000,000 rs. uznaniem było przez specjalistów za niemożliwe. Możliwość dwumiljonowej oszczędności dowiedziona jest teraz zupełnie. Niepodobna bowiem przypuścić, ażeby tak doświadczeni w budowach dróg żelaznych działacze jakimi są pp. Kronenberg i Bloch, mogli unieść się tak dalece, ażeby pomimo osobistego antagonizmu ryzykować takie ogromne sumy na wiatr." (Gaz. Han.)

— (Art. nad.). — Szanowna Redakcjo! Drugiego dnia Zielonych Świątek udaliśmy się do Natolina w towarzystwie składającym się z kilku mężczyzn, pań, panierek i dzieci razem dwadzieścia kilka osób.

Po ochoczej zabawie na trawnikach parku gościnnie otworzonego na ten cel przez możnych właścicieli, w celu posilenia się, skierowaliśmy ku budynkowi z czerwonej cegły po prawej stronie parku położonemu a zamieszkanemu przez ogrodnika i jakiegoś komornika. Do wyłożenia koszykowych zapasów zażądaliśmy dwóch stolików i kilku ławek, oraz mleka ze śmietaną, co wszystko razem wkrótce nam dostarczono z dosyć na pozór uprzejmą usłużnością.

Po skończonym podwieczorku i dość hojnym opłaceniu usługi i mleka wpada naraz jakiś kmiotek w barwistym kaftanie, przybiega do stolika, wyciąga zeń szufładkę i zaczyna krzyżeć, bijąc pięścią w stół, że on tam miał korale wartości 25 rs. i że mu je teraz skradziono. Za nim wkrótce nadbiega żona z niemowlęciem przy piersi łamiąc ręce i narzekając jak gdyby krowę straciła, lub pożar zniszczył chałupę, przymuszając się przytem do płaczu.

Łatwo pojąć jaką przykrość scena ta sprawić musiała towarzystwu. Nawoływane chłopstwo gromadziło się tłumnie. Komedja ta odegraną była dość zrzęcznie w celu wyłudzenia od gości składki na powetowanie straty nieistniejącej, a obrachowaną na wyzyskanie naiwności Warszawiaków znanych powszechnie z sympatji dla dobrodusznych kmiotków.

Zuchwałstwo tych napastników doszło do tego, że chcieli gwałtem zatrzymać towarzystwo. Furmanom dostało się kilka guzów „za obstawanie za państwem“ nam zmartwienie i obraza, a młodemu pokoleniu rozczarowanie do kmiotków w rzeczywistości spotkanych, a tak niepodobnych do tych których poeci opiewają.

Nareszcie po kilku godzinnych korowodach, sprawa załatwioną była oddaniem butelki wódki na pocieszenie, a za oddalającym się do bramy parku towarzystwem, słychać było śmiechy chłopstwa, że „taką sztukę Warszawiakom urządzili.“ — Jeden z towarzystwa spacerowego w Natolinie.

— Różne są sposoby zdejmowania fotografii, po za obrębem zwykłych pracowni fotograficznych, gdyż cała trudność zachodzi w tem, ażeby mieć pod ręką ciemnicę fotograficzną to jest pokoić, wielkości dwóch lub trzech łokci kwadratowych, zupełnie ciemny, tak

dalece, żeby najmniejszej tam nie było szparki. Trudność nielada, gdyż niemożliwym jest do fotografii na prędce na każde żądanie zdobyć jakiś kącik dogodny, któryby można należycie pozasłaniać i doprowadzić do zupełnej ciemności.

Różnych więc sposobów chwytają się fotografowie dla zadosyć uczynienia tym potrzebom. Jedni używają karet, których okna zupełnie zakrywają — inni znów wózków tworzących budki tej wielkości, aby się człowiek tam mógł zmieścić. Wózki takie nawet były używane przy zdejmowaniu wystawy Wiedeńskiej w różnych punktach, a nawet któryś i z naszych panów fotografów zastosował tutaj ten wiedeński pomysł.

Zupełnie jednak w innym rodzaju widzieliśmy to samo zastosowanie u p. Mieczkowskiego. Jest to niewielkich rozmiarów pudło, które jeden człowiek w ręku niesie, w drugim ręku trzymając laskę prawie zwykłych rozmiarów. Po przybyciu na miejsce, gdzie ma zdejmować fotografię, rozkłada pudło gdzieś na korytarzu lub w zwykłym pokoju wyjmując z niego różne kawałki numerowanej wykساتyny spina je haftkami a następnie ową laską, która jest także składana pomaga sobie do utworzenia w parę minut ciemni fotograficznej. Po skończonej robocie wszystko się składa, pudło się bierze w jedną, a laska w drugą rękę... i dalej w drogę.

— Z zamieszczonego w wczorajszym numerze Gaz. Handlowej stanu rachunków Banku Polskiego widać, że stan gotówki w kasie dochodzi do czterech milionów rubli, sumy dawno już niepraktykowanej w wykazach tej instytucji.

— Dziś w nocy w domu Nr 1, przy ulicy Sto-Krzyżkiej, żona rzemieślnika, chcąc sobie odebrać życie, w podwórzu zawiesiła się na ręczniku u sztachety bramowej. Od rana wchód do domu od strony Nowego-Swiatu zamknięty, a grupy kumoszek skupione w gromadkach szepczą o powodach tego rozpaczego kroku.

— Odbyte d. 27 z. m. w Petersburgu zwołanie ogólne akcjonariuszów Wielkiego Towarzystwa Dróg Żelaznych, do którego należy droga Warszawsko-Petersburska przyszło do przekonania, że administracja tej drogi nie zapewnia dostatecznych dochodów dla Towarzystwa, że zatem należy przedsięwziąć na przyszłość środki zaradcze, pobudzające działalność i zyskowość tej ważnej linii komunikacyjnej. Rada zarządzająca wystąpiła sama od siebie z projektami w tym względzie a Zgromadzenie według telegramu miało je zatwierdzić. Na parę tygodni przed posiedzeniem mówiono o rokowaniach z zarządem dróg żelaznych Warszawsko-Wiedeńskiej i warszawsko-Bydgoskiej o odstąpienie kierunku eksploatacji na całej przestrzeni od Warszawy do Petersburga. Wysoka dywidenda, jaką daje droga Warszawsko-Wiedeńska łątwo zwrócić mogła w tę stronę oczy akcjonariuszów drogi Petersburskiej. O ile rokowania powyższe rzeczywiście miały miejsce i o ile następnie stwierdzonemi zostały ostatecznie w uchwałach Wielkiego Tow. Dróg Żelaznych z d. 27 maja — o tem nie powiedzieć nie możemy.

— Komitet budowy kościoła Rzymsko-Katolickiego W.W. SS. na Grzybowie.

Pewna pobożna osoba, złożyła na ręce Administratora Parafii Wszystkich Świętych ks. Hollaka, kwotę rs. 200 w dwóch listach likwidacyjnych z jednym kuponem z upływającego półroczu z przeznaczeniem takowej kwoty, wyłącznie na budowę kaplicy w górnym kościele Wszystkich Świętych.

Powyższa summa w dniu 10 (22) Maja r. b. przelana została do Kasy Komitetu budowy.

O czem Komitet budowy kościoła, podaje do powszechnej wiadomości. — Vice-Prezes Jeneralnego Sztabu Jenerał-Lejtenant Witkowski.

— Złożono w Redakcji „Kurjera Warszawskiego“, od Fr. Tr. rs. 2 dla Zientarskiego, od Z. W. rs. 3 do podziału pomiędzy Adamowską Katarzynę, Solec Nr 67, Szenfelder, Szeroki Dunaj Nr 9, Dworzycę, Inflancka, Nr 3, Siemińska, Nowa Praga, Nr 54; od Z. W. kop. 30, od X. Amatora Introligatora kop. 25, od K. B. kop. 25 na szpital obłąkanych kobiet, od W. N. Rs. 1 na moralnie zaniedbanych dzieci, od S. W. rs. 1 dla Janka na buty. Za brylant złożony do sprzedania na rzecz ubogich, P. A. daje rs. 7 kop. 25.

— Kelner Hotelu Europejskiego 3-go pigtra, za odalenie się od obowiązków bez uzyskania na to pozwolenia, składa rs. 3, dla nieszczęśliwej pogrążej w wieży domu dawniej Bayera.

— 5 Kluczyków znalezionych na ulicy Freta, za udowodnieniem odebrać można w Redakcji.

Znalezioną w Saskim ogrodzie książkę p. t. *Les trois Graces* tom 3, odebrać można w Redakcji Kurjera.

— Przy ulicy Podwale pod Nr 6, otwarty został Kantor „Kurjera Warszawskiego“ w sklepie pana Drozdowskiego.

— W dniu 3 Czerwca r. b., to jest we środę o godzinie 11 rano w kościele Powązkowskim, i w dniu

10 Czerwca o godzinie 10 rano w kościele Św. Antoniego przy ulicy Senatorskiej, jako w rocznicę śmierci, odprawiać się będą nabożeństwa żałobne za spokój duszy s. p. Zofji z Brzozówki z Chłopińskich Klimińskiej, na które zaprasza się Krewnych, Przyjaciół i Znajomych. —2—3—6986—

— W bolesną rocznicę śmierci s. p. Stanisława Moniuszki, odbędzie się żałobna Msza święta za spokój duszy jego 3 czerwca, o godzinie 10 z rana w kościele S-tej Anny.

— D. 3 czerwca, o godzinie 11 z rana w kościele Powązkowskim odbędzie się Msza święta, jako w bolesną rocznicę śmierci s. p. Stanisława Moniuszki za spokój duszy jego.

— W dniu 3 b. m. to jest we środę, o godzinie 9-rano, w kościele Powązkowskim odprawioną zostanie Wotywa za duszę legatarzuszki Karoliny z Wohlhbnerów Bleszyńskiej, o czem Nadzór cmentarza interesowanych niniejszem powiadamia. —7055—

— Dnia 3 b. m. i r. o godzinie 9-iej z rana w kościele Narodzenia Najświętszej Panny Marii przy ulicy Leszno odprawioną będzie żałobna Wotywa za spokój duszy s. p. Franciszka i Piotra Taflowski, oraz Zofji z Taflowski Stepkowskiej, na które to Nabożeństwo, rodzina uprzejmie zaprasza. —7030—

— Jutro t. j. we środę dnia 3 czerwca, jako w 30 dzień po zejściu z tego świata s. p. Konstancji z Frąckiewiczów Bogdanowicz, odprawiać się będą Msze Święte w kościele S-go Aleksandra o godz. 10-tej rano, na które zapraszają Przyjaciół i Znajomych, w najgłębszym smutku pogrążone córki i wnuki. —7094—

— W dniu 1 czerwca po długiej chorobie zmarł s. p. Józef Więchowcki Urzędnik Banku Polskiego w 28 roku życia. Pozostali bracia zapraszają Krewnych, Kolegów, Przyjaciół i Znajomych na Nabożeństwo żałobne w kościele Narodzenia N. Marii Panny na Lesznie we środę o godzinie 10 rano odbyć się mające a następnie o godzinie 5-tej po południu na eksportację zwłok z tegoż kościoła na cmentarz powązkowski. —7093—

— Dnia 31 maja r. b. w mieście gubernjalnym Suwałkach, zakończyła życie Julja z Mackiewiczów pierwszego ślubu Zaruska, a drugiego Jamiolkowska. Zgodnie z jej życzeniem i powszechnie szanowanej matrony, zasmuca nie tylko Jej synów i krewnych, lecz i licznych w kraju naszym przyjaciół. —7077—

Z Ziemi Proszowskiej.

Ostatni wylew Wisły płynącej w zwykłym trybie pod Koszycami, na szerokość ulicy Bielańskiej w Warszawie, dał się i nam we znaki.

Woda rozlała się na wszystkie strony, czyniąc wielkie szkody w majątnościach: Trzetrzewińskiego w Morsku i Malkowicach p. Majewskiego i t. d.

Wieśniacy proszowscy przywiązani do swej ziemi znanej z plenności, nie nazarty objawiali swój strach aby woda podrywając brzegi nie uniosła za wiele gruntu chlebobajnego.

Całuteczki maj był wilgotny, drzysty i mroźny w tutejszej okolicy — mgły tworzące się w Karpatach formowały chmury, potokami deszczu zalewające Proszowskie.

Rzepaki są tak ładne i wysokie, że chłopak 10-letni się w nich ukryje, ozimina tak wybujała, że muszą ją zrywać.

Myszy polne od lat kilku bonujące po polu i w r. b. sześćdziesiąt morgów oziminy p. Majewskiemu zniszczyły tak, że na nowo pole zorał i obrócił na inny użytek.

W Malkowicach pracują dwa amerykańskie młyny a w Dobiesławicach gleba z powodu wielkich nawozów może być policzoną za wzorową.

Miasteczko Koszyce, na krańcu Królestwa położone leży w uroczej miejscowości, po drugiej stronie Wisły widać Galicję i Tatrę.

Zdawałoby się niejednemu, żeśmy ospali i nie nas nie obchodzi co się dzieje w świecie, tymczasem Koszyce mogą służyć za wzór niejednemu dużemu miastu, na dowód niech posłuży statystyka pism perjodycznych abonowanych przez miejscowego aptekarza p. Stanisława Krzyżanowskiego, pośrednika pomiędzy obywatelstwem.

Oprócz pism ilustrowanych niemieckich i francuskich — 12 eg. „Kłosów“, 4 „Tygodnika Ilustrowanego“, po 3 „Bluszczu“, „Opiekuna Domowego“, „Pisma S-go“ Dore; oprócz tego „Przegląd katolicki“, „Wiek“, „Gazeta Kielecka“, „Polska“, „Warszawka“, „Tygodnik Romanów“, „Gazeta Rolnicza“, „Encyklopedia Rolnicza“ i t. d.

Oświata nie na tem się kończy, bo wszystkie pożyteczne dzieła znajdują tam swoich amatorów.

Wreszcie są tu i wielbiciele Sztuk pięknych i życiowi instytucjom dobroczynnym, gdyż u p. Krzyżanowskiego, widzieliśmy bilety na obraz mający się rozegrać dla sierotek War. Tow. Dob. Ktoś

— Komitet wystawy płodów rolniczych i gospodarskich w miesiącu wrześniu r. b. w Warszawie odbyć się mająca

na honor podać do powszechnej wiadomości, że wystawa zezwana urzędową będzie na placu Ujazdowskim, przy alei prowadzącej do pałacu Belwederskiego. Ze zaś roboty przygotowawcze na powyższej miejscowości wkrótce już będą zarządzane, dla dogodniejszego przeto rozlokowania wszystkich oddziałów wystawy, i wyznaczenia dla każdego z nich jakiej przestrzeni, jaka, chociaż w przybliżeniu, potrzebną okazać się może, Komitet uprasza wszystkich pragnących przyjąć udział w wystawie, aby o ile można wcześniej zawiadomili o tem Komitet, i nie czekając terminu prekluzyjnego, w § 6 warunków wystawy oznaczonego, nadesłali deklaracje sporządzone podług dołączonych przy programie wystawy, wzorów. (D. W.)

Towarzystwo drogi żelaznej Fabryczno-Lódzkiej.
Stosownie do §§ 33, 34 i 35 Ustawy Towarzystwa, Rada Zarządzająca ma zaszczyt wezwać Akcjonariuszy Towarzystwa drogi żelaznej Fabryczno-Lódzkiej na Zgromadzenie zwyczajne, odbyć się mające w d. 25 (27) czerwca r. b. o godzinie 12tej w południe, w biurze Zarządu przy ulicy Marszałkowskiej Nro 66.

Dla zasiadania na Zgromadzeniu Ogólnem Akcjonariusz posiadać winien najmniej dziesięć akcji. Akcje te złożone być mają najpóźniej do dnia 3 (15) czerwca r. b., do godziny 3ciej po południu, w Warszawie w kassie głównej Towarzystwa; za granicą zaś w tymże terminie: w Berlinie w domach handlowych, Jos. Jaques, oraz Feig i Pinkus; w Amsterdamie w domu handlowym Lippman, Rosenthal i Spółka.

Świadectwa wydane na złożone do zachowania akcje w miejscach wyżej wskazanych lub na depozyt w Banku Polskim, w liczbie najmniej dziesięciu, dają prawo do otrzymania kart wniścia na Zgromadzenie Ogólne, jeżeli skład akcji nastąpił w czasie powyżej przez Radę Zarządzającą oznaczonym.

Do składających się akcji dołączony być winien wykaz numerów tychże akcji w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach spisany i przez składającego podpisanym.

Jeden egzemplarz pokwitowany przez Kasę, doręczony będzie składającemu akcje, jako dowód przyjęcia depozytu.

Za okazaniem takiego kwitu, udzielone będą u wniścia do sali posiedzeń karty wejścia na Zgromadzenie Ogólne Akcjonariuszów imienne i osobiste z oznaczeniem liczby głosów i odpowiednią liczbę kartek do głosowania.

Akcionariusze pragnący korzystać z prawa wyznaczenia Zastępców, udzielą Zastępcom swoim pełnomocnictwa na papierze bez stempla

Po odbytem posiedzeniu akcje złożone wydane zostaną składającym za zwrotem wykazu opatrzonego kwitem depozytowym kassy, o którym wyżej była mowa.

W myśl § 38 Ustawy Towarzystwa, żaden Akcjonariusz w osobie swojej więcej nad 10 głosów łączyć nie może. (1-2) -7089-

Telegram własny Kurjera Warsz.

W tej chwili otrzymujemy od naszego Korrespondenta z Wystawy Rolniczej Toruńskiej następujący telegraf:

Warszawa dnia 2 Czerwca, godzina 12 w poł.
Toruń d. 2 Czerwca, godzina 8 min. 21 z rana.

Przy najpiękniejszej pogodzie Wystawa dzisiaj została otwarta. — Mnóstwo zwiedzających. — Szczegóły podamy jutro.

Wiadomości Polityczne.

Korrespondent „Debatów“ paryżkich z Madrytu d. 26 z. m. mówiąc się nieco z pozycji zajętej w pierwszej korespondencji utrzymuje, że celem misji Hatzfelda jest ani przygotowanie warunków potrzebnych dla kandydatury Hohenzollerna, ani też wprost już zawieranie rokowań w tym przedmiocie z ministrami znanyymi ze swych dążeń monarchicznych, ale zbadanie gruntu o tyle, aby na nim zbudować można było przymierze podobne do tego, jakie łączyć musi niezawodnie Niemcy z Włochami. Celem tego przymierza zaczępnego odpornego, byłoby nic innego tylko zbrojne wystąpienie przeciwko Francji, która się Niemcom ustawicznie jako nurtowana żądzami odwetu — nie bez zasady — przedstawia. Przywrócenie monarchii również jak podniesienie kraju polityczne społeczne i ekonomiczne musi stanowić cel pośredni dla Niemiec; z krajem w anarchji grzęznącym, biednym szarpanym przez wojnę domową nie byłoby interesu przymierza zawierać. To też obecnie już rząd niemiecki ma objawiać chęć wspomżenia ubożego skarbu hiszpańskiego i poparciem swoim stara się zwrócić kapitały berlińskie ku Madrytowi. Zdaniem korespondenta, piszącego z wielką jasnością, Bismarck nie myśli o kandydaturze Hohenzollerna, bo ma przed sobą pamiętny przykład Amadeusza i jako człowiek roztropny nie chce narażać księcia z domu panującego w Niemczech na to, aby go bagnety niemieckie na tronie utrzymywać musiały, w braku czego zostawałaby

mu tylko abdykacja podobna do dokonanej w d. 11 lutego 1873 r. Przymierze jest więc jedynym interesem jaki książe-kanclerz może i pragnie zrobić w Hiszpanji i za pośrednika w tym interesie użył hr. Hatzfelda.

„Gazeta Kolońska“ poświęca osobny artykuł wstępny pogłoskom o kandydaturze. Przytacza ona zdania kilku dzienników bardziej wpływowych w Madrycie i charakteryzuje ogólne usposobienie opinji w Hiszpanji w przedmiocie kandydatury w takich rysach, że istotnie nawet człowiek podobnie przedsiębiorczy jak Bismarck zawahałby się musiał w postanowieniach swoich. Dziennik nadreński uważa całą sprawę kandydatury za prostą paplaninę dziennikarską, do której początek dał ultramontański legitymizm sympatyzujący z Don Carlosem, pierwszym podżegaczem w całej intrydze wymierzonej zdaniem dziennika przeciwko liberalizmowi i Niemcom. „G. Kolońska“ powołuje na dowód tę okoliczność, że najpierwsze pogłoski o kandydaturze pojawiły się w „Univers“ paryżkim.

Niewątpliwie w tych czasach sprawa urzędowego uznania Hiszpanji przez Europę zajmuje dyplomację głównych mocarstw. Do uznania zupełnego jeszcze nie przyszło, ale warunki pożycia dyplomatycznego o wiele się już dla rządu w Madrycie polepszyły. Posłowie wydają już przyjęcia, na które zapraszają ministrów, czego nigdy nie czynią prości tylko agenci sprawujący interesa. P. Layard, poseł angielski, dnia 26 z. m. wyprawił obiad dla marszałka Serrano. Pan Hatzfeld, uważany jest za posła nadzwyczajnego, wprowadził jeszcze bez formalności zwyczajowych, zawsze jednak z wyższym niż jego poprzednik p. Canitz dostojęstwem. Niemcy zwracali się o uznanie Hiszpanji do Wiednia; Andrassy nie chciał się jeszcze zdecydować i telegram półurzędowy z Wiednia nie chciał prawdy powiedzieć, twierdzi, iż żadne propozycje nie miały nawet miejsca.

Depesza „G. Kolońskiej“ z Vittoria w Alawie w d. 29 z. m. wysłana donosi o rozpoczęciu kroków nieprzyjacielskich przez Conchę, pod Villareal o jakie półtrzeciej mili na północ od pomienionej stolicy prowincji. Concha zdobył pozycje karlistów i obozował na pobojowisku. Straty mają być nieznaczne; na poniedziałek t. j. na wczoraj spodziewano się większej rozprawy. Z Madrytu nie o tem zwycięstwie nie donoszą, karliści zaś przedstawiają je jako klęskę „republikanów“, ale widocznie kłamią, bo każąc odpartemu marszałkowi cofać się na Estellę, przypisują mu ruch niemożliwy w razie przegranej. Przeciwnie marsz na Estellę mógł by się przedstawić tylko jako następstwo zwycięstwa. Opanowanie Villareal uważamy za wstęp do natarcia na wąwozy rozdzielające prowincje Biscaya i Guipuzcoa. Jeżeli Concha te przejścia opanuje, to karliści pod Bilbao gdzie codziennie odbywa się strzelanina z dział i karabinów, zostaną zupełnie odciętymi od głównej masy wojującej, a ta znowu masą znajdzie się wtłoczoną do Nawarry, gdzie z powodu bardziej płaskiego położenia, warunki walki będą o wiele pomyślniejsze dla wojsk rządowych. Główny sztab D. Carlosa obawiając się zaskoczenia, czy też z planu działań, posuwa się coraz dalej na wschód i według ostatnich wiadomości był już w Tolozie w Guipuzcoa.

Zgromadzenie narodowe we Francji było znowu d. 30 b. m. widownią walki o porządek dzienny obrad t. j. o to samo pierwszeństwo prawa municypalnego przed politycznym wyborczym, o które się rozbił pan Broglie w dniu 16 maja. Na wniosek prezesa komisji decentralizacyjnej Raudota większość pomimo opozycji Berengera i Bethmonta oraz innych deputowanych z lewego środka postawiła na pierwszym miejscu prawo municypalne. Taka uchwała odpowiada samą tylko treścią swoją w zupełności parlamentarnemu porządkowi rzeczy. Zgromadzenie powtórzyło tylko votum swoje z 16 maja, straciwszy pana Brogliego w obec następców jego pod tą samą niezmienną występuje chorągwią. Inaczej się nam jednak ów parlamentarizm i ta tęgość przekonań przedstawi, gdy zechcemy wejrzeć w źródło uchwały i poznać, które ze stronictw głosowały za prawem municypalnym, a które za politycznym. Dnia 16 maja upadek księcia Broglie, obstarującego za prawem politycznym sprowadził republikanie i lewośrodkowy sprzymierzeni z prawicą skrajną.

D. 30 maja za nowego już rządu, kiedy nie było potrzeby nikogo się pozbierać za prawem municypalnym a przeciwko politycznemu oświadczyły się, według telegramu, wszystkie odłamy prawicy. Zapowiadano im też i poparcie części lewego środka. Jaką rolę w tem głosowaniu odegrali orleańczycy, tego mówić nawet nie potrzeba. Zdaje się jak gdyby votum z d. 16 maja miało tylko na celu strącenie Brogliego, a votum sobotnie — zespolenie napowrót tej większości, która się dwoma tygodniami przedtem była rozpadła. List Belcastela może być uważany za zapowiedź tego naprawionego — nie wiadomo na jak długo — sojuszu.

Wybór Bourgoinga wielce miał orleańczyków przerazić. Co do tej sztuczki napoleońskiej, dziełniczki do-

noszą, że kosztowała ona półmilion franków p. Bourgoing rozsyłał merom portrety fotografowane „Napoleona IV-go“ z uwagą, że marszałek Mac-Mahon miłym okiem wybór powita. Dzienniki marszałkowskie jakoś bardzo nie stanowczo zaprzeczają twierdzeniu Bourgoing'a. To pewna, że p. Broglie przez nienawiść do kandydatury republikańskiej Gudina zalecił prefektowi popieranie kandydata bonapartystowskiego i administracja departamentu w bardzo znacznym stosunku przyczyniła się do zwycięstwa p. Bourgoing'a.

Podszezuwania dzienników niemieckich na Francję nie ustają. „Norddeutsche Allg. Ztg.“ w związku z dawniejszymi swymi elukubracjami pod datą 28-go z. m. zamieściła znowu artykuł o neutralności Belgji i grożących jej ze strony Francji niebezpieczeństwach. Dziennik usiłuje wmówić w Belgję też same przekonania co do Francji, jakie ma sam książe kanclerz. Według niego Belgja doskonale wie skąd się ma nieprzyjaciela spodziewać; ta rozbudzona samowiedza cieszy niezmiernie dziennik niemiecki. Prasa francuzka zachowuje się wobec takich oskarżeń i instynuacji z wielkim umiarkowaniem. Dziennik „Français“ pisze, że od upadku cesarstwa niepodległość Belgji jest dla każdego Francuza jedną z pierwszorzędných zasad pożycia między państwem w Europie, nikt o naruszaniu jej nie myśli. O wojowniczych też zamiarach Francji samym Francuzom nic wiadomo nie jest. „J. de Paris“ pisze, że Francja chce pokoju i nie da Europie powodu do wzburzenia. „Agencja Havasa“ wreszcie dziwi się zdak powstać mogły artykuły dzienników półurzędowych pruskich bo we Francji nikt nie myśli o zamęczeniu Europie pokoju a tem mniej jeszcze o zagrożeniu Belgji.

Oświadczenia francuzkie, o ile się do terażniejszości ściągają, są najzupełniej rzetelne a artykuły przedstawiać się będą musiały jako gminne, nieszlachetne podżeganie, dopóty, dopóki Niemcy nie dostarczą dowodu na to, iż Francja po upadku cesarstwa, rzeczywiście myślała o targnięciu się na Belgję. Otóż „diplomacja berlińska“ usiłuje postawić dowód podobny nadając całemu sporowi barwę jaskrawą, kompromitującą rząd przed dwoma tygodniami we Francji upadły. — Telegram półurzędowy rozesłany w dniu sobotnim z Berlina opiewa, że Książę Broglie będąc posłem w Londynie, już po roku 1870 (za Thiersa), często w rozmowach prowadzonych z dyplomatai, dawał się słyszeć z tem, że Francja skwitowałaby Niemców z Alzacji i Lotaryngji, gdyby Niemcy pozostawili jej Królestwo belgijskie.

Na oskarżenia niemieckie, Francuzi odpowiadają za pośrednictwem Reutersa w Londynie, że celem ukrytym całej polemiki dzienników kanclerskich jest przygotowanie opinji do wystąpienia dworu berlińskiego o zniesienie neutralności Luxemburga poręczonej w r. 1867. Dostało się więc Niemcom wet za wet. „Indep. belge“ słusznie mówi, że trudno zrozumieć jaki interes mogłyby mieć obecnie, posiadając Metz i Strassbourg, Niemcy w zniesieniu neutralności Luxemburga.

Według telegramu z Berlina, książe Górczaków rozesłał do dworów zaproszenia na kongres, któryby uradził podstawy ogólne praw międzynarodowych podczas wojny, a w szczególności określił prawne stanowisko i sposób postępowania z jeńcami. Kongres ma się odbyć w Brukselli 15 lipca. Każde państwo powinno przysłać jednego wojskowego, jednego dyplomatycznego pełnomocnika. Nie wszystkie jeszcze dotychczas oświadczyły się z gotowością do przyjęcia propozycji.

Sejm badeński postanowił wprowadzić podatek od dochodu.

Parlament włoski ma być rozwiązany w sierpniu. Dnia 29 maja zgromadzenie kantonów w Bernie potwierdziło uchwałę zgr. narodowego w przedmiocie manifestu wydanego przez rząd związkowy o reformie konstytucyjnej zgłoszonej przez cały lud Szwajcarski w d. 19 kwietnia r. b.

Depesze telegraficzne.

Warszawa, dnia 2go czerwca, godz. 12 w poł.

Wiedeń 1go. Doniesienia dzienników nadreńskich o ponownem spotkaniu się trzech cesarzów w Ems, nie mają żadnej faktycznej podstawy. Pomiedzy cesarzami Rossyjskim, Austrjackim i Niemieckim, nie istnieją żadne umowy — ani też nie prowadzi się żadna korespondencja, któraby upoważniła do takiego wniosku.

Berlin 1-go. — Pewną jest wiadomość, że kongres międzynarodowy mający obradować nad prawem międzynarodowym wojennem, zgromadza się w Brukselli 27-go, nie 15-go lipca jak poprzednio donoszono. Kongres w którym przyjmą udział rządy europejskie, będzie pracował na podstawie programu Górczakowa.

NA CMENTARZU.

Przed kilkoma tygodniami na cmentarzu Montmar-
tre w Paryżu zdarzył się dziwny wypadek.

Jakiś przejezdny artysta zwiadał cmentarz ogląda-
jąc i odczytując grobowe napisy.

Zagłębiając w kontemplacjach poważnych jakie mu
widok grobowców nasuwał, nie spostrzegł jak czas mi-
jał, jak na dworze zaczynało już zmierzchać i szare
cienie nocy zwołały otaczały miasto umarłych.

Zupełnie ściemniło; podróżnik nareszcie spostrzegł,
że czas było cmentarz opuścić — jednakże wiedziony
ciekawością, zagłębił się był tak daleko, że nie mógł
zrozumieć w której się stronie cmentarza znajduje.

Idąc więc na oślep zbliżył się ku katakumbom z ką-
dzą, że łatwiej mu będzie się skierować ku wyjściu.
Nagle ze skrzytu jednej z alei cmentarnych usłyszał
głos wychodzący jakby z grobowca.

Dźwięki tego głosu dziwne na nim zrobiły wrażenia.
Był to śpiew, śpiew najwyraźniejszy, wychodzący nad-
to z młodej dźwięcznej piersi niewieściej.

Podróżnik przystanął, niepojęte ogarnęło go u-
czucie.

Nie była to trwoga. Było w tem śpiewie coś niezwy-
kle przejmującego. Ucho jego wyraźnie rozróżnić po-
trafiło arję *Castadiva*, śpiewaną z całym artystycznym
zapalem.

Co o tem zjawisku miał sądzić. Czy duchy spoczy-
wających tu mistrzów mamili przechodniów?

Bezwiadnie bezmyślnie zasłuchany, posunął się na-
przód ku miejscu z kąd głos wychodzi.

Nagle oczom jego ukazała się postać kobieca. Kłę-
zcząc na płycie kamiennej pokrywającej mogiłę zapa-
trzoną w górę, jakby z tamąd czerpiąc natchnienie
śpiewała.

Kroki podróżnika nie przerwały jej śpiewu, jakby
go nie widziała zupełnie.

Po chwili tylko kończąc śpiew rozpoczęły zwróciła
się doń i rzekła:

— Nie dziw się pan, to codzienne moje zajęcie. Tu
leży matka moja. Ona tak ten śpiew lubiła. W wieczor-
nej porze codziennie tu przychodzi, niosąc jej cieniem
hołd należny. Zbłądziłeś pan, widzę — chodź, wskażę ci
drogę.

I to mówiąc podała rękę nieznanemu, który bez
tego dziwnego spotkania musiałby przepędzić noc na
cmentarzu wśród grobowców.

— W sobotę, o godzinie 2-iej po południu, JJWW.
Konstanty i Stanisław hrabiowie Zamojscy, raczyli
zwiezić i szczegółowo zbadać urządzenie *Zakładu
Rękodzielniczego dla kobiet.*

— Zawiadamiam interesowanych, iż na mocy upo-
ważnienia Jaśnie Wielmożnego Kuratora Okręgu Na-
ukowego Warszawskiego z dnia 30 kwietnia (12 ma-
ja) r. b. za Nr 3576, otwieram szkołę męzką cztero-
klasową z klasą przygotowawczą i pensjonatem
w mieście powiatowym Koninie, gubernji Kaliskiej
położonem. Zapisy uczniów rozpoczną się z dniem 20
lipca (1 sierpnia) r. b. *Florjan Łagowski.*

Kandydat Nauk Filologiczno-Historycznych, Ce-
sarskiego Warszawskiego Uniwersytetu.

— Wydoskonalwszy się za granicą w kroju i szy-
ciu ubrań damskich, podług najnowszej i najprakty-
czniejszej metody, zamierzam udzielać lekcje w tym
przedmiocie we własnym mieszkaniu, za cenę dotąd
niepraktykowaną a otrzymawszy na to pozwolenie
Władzy, jako niezamożna wdowa, emerytka, polecam
się łaskawym względem osobom interesowanym.

Kurs nauki zależy będzie od uzdolnienia. Za wyu-
czenie rysunku kroju: sukien, kaftaników, żakiet etc.
oraz złożenie i uszycie takowych pobierać będę rs. 5.
Dla osób mniej zamożnych, cenę tę warunkowo umniej-
szę. Mieszkam przy ulicy Aleksandra Nr. 14 na dole,
pierwsze drzewo na lewo; wprost kolumny Kopernika.
Zastać mnie można codziennie od godz. 9 do 12 rano.
L. Ronne.

— Professorowie Warszawskiego Uniwersy-
tetu w prowadzonych przez siebie klinikach, udzielają
chorym przychodnim pomocy lekarskiej bezpłatnie,
w następujące dni i godziny:

W chorobach chirurgicznych, codziennie od godziny 12—1,
w szpitalu Ś-go Ducha, *Prof. Girsztowt.*

W chorobach chirurgicznych, we Środy i Soboty od godziny
9—10, w szpitalu Dzieciątka Jezus, *Prof. Kosinski.*

W chorobach wenerycznych i skórnych niewenerycznej na-
tury, w Środę i Niedzielę od 11 do 12, oraz w cierpieniach
gardła wenerycznej i nie wenerycznej natury, we Wtorki i
Piątki od 11—12, w szpitalu Ś-go Łazarza, *Prof. Traut-
vetter.*

W chorobach wewnętrznych, codziennie od g. 11—12,
w szpitalu Ś-go Ducha, *Prof. Łazarski.*

W chorobach ocznych, codziennie od 1ej do 2ej w szpitalu
Ś-go Ducha, *Decent Walfring.* —71 0 —1982—

Redaktor Herman Benni.

W Drukarni „Kurjera Warszawskiego.”—Plac Teatralny. Nr 473c (nowy 5).—Дозволено Цензурою,

KANTOR BANKIERSKI

MAURYCEGO NELKEN

W WARSZAWIE

na Krakow.-Przedm. Nr 77,

W St. PETERSBURGU

na Newskim Prospekie Nr 14.

Kupuje i sprzedaje wszelkie monety i papiery publiczne tak krajowe jak i zagra-
niczne po kursie dziennym.

Wystawia przekazy i akredyty na domy bankierskie w główniejszych miastach
Europy i miejscowościach kuracyjnych.

Sprzedaje *Ruską 5 proc. Pożyczkę Premjową* na terminowe rozpiłaty, a od chwili
wniesienia zadatku, wszelka wygrana paść mogąca na zakupioną *Pożyczkę Premjową*
do nabywcy należy.—Wszelkie zlecenia w zakres bankierski i wekslarski wchodzące,
Kantor za umiarkowaną prowizją jak najakuratniej wypełnia. 4—4 — 6241 —

WILLA w WARSZAWIE.

W środku miasta, przy ulicy pryncypalnej położony DOM,
z oddzielną i samą w sobie znajdującą się WILLĄ, z ca-
łym komfortem i wygodami urządzoną, z ogrodem eleganc-
kim kilka tysięcy łokci kwadratowych wynoszącym, jest
do sprzedania. Wiadomość przy Nowolipiu pod Nrem 10,
mieszkania 6, codziennie od 2 do 4 godzin.

—7065—1—3

Letnie Mieszkanie

pod lasem w Wawrze, jest do odnajęcia. Wiadomość: ulica
Chłodna Nr 48, na dole. —7095—1—1

**Skład wyrobów Tabaczných
Edwarda Westphal,**

ulica Senatorska (Plac Teatralny) Nr 461/8, pałac Blanka,
obok Ratusza, ma honor zawiadomić Szanowną publiczność,
że nadszedł oczekiwany znaczny transport *Cygar Ha-
wanskich prawdziwych importowanych*, w wybor-
nych gatunkach, po cenach umiarkowanych, niemniej *Cy-
gar Mauilla importowanych* po rs. 7 za 100, pako-
wanych po 10, 25 i 100 sztuk. Skład pomieniony jest stale
zaopatrywany w tytonie tureckie i papierosy fabryki *reno-
mowanej Wassila Iwanowicza Asmołowa w Ro-
stowie nad Donem.* —6698—2—6

KAPELUSZE WIOSENNE
podług Modeli Paryzkich kopjowane
POLECA
MAGAZYN
J. MATUSZEWSKIEGO,
ulica Miodowa Nr 2.
5—6 — 6079 —

**Świeżo otrzymane z Paryża
Krawaty**

z materiałów na obecną porę roku stosownych, oraz

PERFUMERJE

Angielskie i Francuzkie
poleca **MAGAZYN**

M. WIERZBOWSKIEJ,

przy ulicy Wierzbowej Nr 2 gi. 3—0—6481—

DOBRA ZIEMSKIE,

w okręgu Czerskim, cztery wiorsty od miasta Grójca, pięć
od Fabryki Cukru Jasieniec położone, 24 $\frac{1}{2}$ włók n. p. rozle-
głe, w których cztery włoki łąk i tyleż młodego lasu, z in-
wentarzem żywym i martwym, oraz zasiewami odpowiednio
urządzonemu płodozmianowi, zabudowaniami nowo postano-
wionemi, bez służebności, są do sprzedania z wolnej ręki.
Wiadomość u Rejenta Kancelarii Ziemiańskiej w Warsza-
wie Hipolita Truszkowskiego, w gmachu Sądu Appellacyj-
nego. —6689—2—2

Są do wynajęcia

Letnie Mieszkania

w Sielcach za rogatką Belwederską, obok Marcelina. Wia-
domość na miejscu, lub też u Właściciela przy ulicy Wło-
dzimierskiej pod Nr 1326B, nowym 1, w pierwszej sien na-
2-m piętrze w lokalu Nr 19. 7 0 — 5204 —

TEATR WARSZAWSKI.

Dziś: Duch Wojewody.

TEATR LETNI.

Dziś: Zyzio (1-szy raz). —Jutro: Zyzio.

KURS GIELDY WARSZAWSKIEJ
dnia 2 Czerwca 1874 roku.

	Żądano		Płacono	
	RUBLE I KOP. SB.			
Półimperjały Ros. rs.— kop. —				
Dukaty Holenderskie rs.— kop. —				
Pruskie tal. w bilet. rs.— k. —				
Austrjackie floreny w bilet. k. —				
Oblig. skarbowe 100 rs., (od kup.)				
Listy Zast. 3 okresu I s. za rs. 100	93	90	93	60
Listy Zast. 3 okresu II s. za rs. 100	92	90	92	60
Listy Zast. nowe 5 proc. z r. 1869.	92	85	92	5
Listy zastawne m. Warszawy I s. . .	88	25	87	95
„ „ „ „ II s. . .	87	25	86	95
Listy Likwidacyjne rs. 100.	77	90	77	60
Obligacje kolei żel. Terespolskiej . .	—	—	—	—
Bilety Banku Cesarz. z r. 1860. . . .	97	50	96	50
Nowa Ros. poź. prem. z r. 1864. . . .	172	75	171	75
„ „ „ „ ostempl.	167	50	—	—
„ „ „ „ z r. 1866.	—	—	—	—
„ „ „ „ ostempl.	167	50	—	—
Akcje Drogi ż. War.-W. za sztukę	93	50	92	75
Akcje Dr. żel. Warsz.-Bydgoskiej . .	72	50	—	—
Akcje Gł. Tow. Ros. Dr. żelaznej. . . .	—	—	146	—
Akcje Dr. żel. War.-Terespolskiej. . .	115	75	—	—
Akcje Banku Handl. War. rs. 250 . . .	—	—	—	—
Akcje Banku Dyskontowego Warsz. . .	230	—	225	—
Akcje W. T. ubezpieczeń od ognia . . .	123	—	—	—
Akcje kolei żel. Fabrycz.-Łódzkiej . .	100	—	—	—
Akcje T. Łazienek i Łaźni 500	515	—	—	—
50% Listy zastawne rossyjskie.	103	—	102	25
Wartość kuponu bież. od List. Zast. kop. 177 $\frac{1}{2}$.				
Od Likwidacyjnych kop. 1 $\frac{1}{2}$.				
Od Listów Zastawnych nowych kop. 222 $\frac{1}{2}$.				
Od Listów Zastawnych miasta Warszawy kop. 84 $\frac{1}{16}$				
Berlin; Weksel 100 tal. 8 d. rs. 108 k. 7 $\frac{1}{2}$, rs. 107 k. 77 $\frac{1}{2}$.				
London; 3 m. 1 funt st. rs. 7 k. 28 rs. 7 k. 26				
Paryż; Weksel 2 m. za 300 fr. rs. 87 k. 60 rs. 87 k. 60				
Wiedeń; Wek. 2 m. za 150 w rs. 96 k. 75 rs. — k. —				
Akcje Banku Handlowego w Łodzi rs. —, żądano rs. —.				

— Ceny targowe Warszawskie. Dnia 1 Czer-
wca płacono za korzec pszenicy wagi 242 do 250 funtów
smol. i ordyn. od rs.— k. — do sr.— kop.—, pstra i dobra
rs. 8 kop. 70 do rs. 8 kop. 85, wyborowa rsr. 3 k. 22 $\frac{1}{2}$ do
rsr. 3 k. 30 żyta wagi 232 do 240 funt. od rs. 6 kop — do
rs. 6 kop. 15, jęczmienia 2 i 4-go rządowego rs. 4 kop 80 do
rs. 5 kop. —, owsa rs. 3 kop. 60 do rs. 3 kop. 75, groch polny
rs.— kop. — do rs. kop. —, kartofli rs. 2 kop. 25 do rs. 2
kop. 40, siana od kop. — do 37 $\frac{1}{2}$, słoma od kop. — do
kop. 25 za pud.

— Okowitę płacono dnia 1 Czerwca hurtową składni-
czą za garniec od k. 197 $\frac{1}{2}$ do 198. Pojedynczą szynkar-
ską za garniec od kop. 199 do 201.

Stan powietrza.

Wczoraj wieczorem ciepła stopni —, dziś rano
stopni —, w południe stopni 20.32. Barometr:
761 mm. (Pogoda).

— Wysokość wody na rz. Wiśle pod Warsze. stów 5 cali 2.

— Sprostowanie. — W Nrze 112 „Kurjera War-
szawskiego“ mylnie podaną została wiadomość o za-
wiązaniu się w Kaliszu chóru amatorów śpiewu ko-
ścielnego pod dyrekcją p. *Milicera*; bowiem założycie-
lem i kierującym wspomnianym chórem, jest p. *Melcer*,
a nie *Milicer*.

Wydawca Gustaw Gebethner.

(Patrz dalszy ciąg Kurjera i 2 Dodatki)

Droga Żelazna Warszawsko-Terespolska.

Wykaz ruchu i dochodu za m. kwiecień 1874 r.
 1) za przewóz 33,637 osób . . . rs. 44,395 kop: 26.
 2) za „ 1,642,921 pud: tow: rs. 95,968 kop: 86.
 3) dochody różne rs. 1,088 kop: 06.
 Razem rs. 141,452 kop: 18.
 W miesiącu kwietniu 1873 r.,
 dochód wynosił rs. 101,478 kop: 20 1/2.
 Zatem w kwietniu 1874 r.,
 dochód powiększył się o . . . rs. 39,973 kop: 97 1/2,
 czyli o 39%.
 Od 1 stycznia do 30 kwietnia
 1874 r., wpłynęło rs. 610,788 kop: 35 1/2.
 W tym samym czasie 1873 roku
 było dochodu rs. 384,333 kop: 21.
 Zatem w roku 1874 więcej . . . rs. 226,455 kop: 14 1/2,
 czyli 59%.
 (3-3) — 6335 —

WODY MINERALNE NATURALNE

Apteka Edwarda Koope,
 przy ulicy Nowy-Świat Nr 33, ma honor zawiadomić
 W-ch Doktorów i Szanowną publiczność, która swem
 zaufaniem zaszczyca ją raczy, że do składu utrzymy-
 wanego przy rzeczonyj Aptece, nadeszły już w tych
 dniach wszystkie wody mineralne tegorocznego czer-
 pania, tak zagraniczne jako też i krajowe, dotychczas
 w kraju naszym używane, oraz Pastyłki, Sole do picia
 i do kąpieli z tychże wód otrzymane. 4-4-6558—

— **Dr A. Rozenberg** z Krakowa, ma zaszczyt ozna-
 mić interesowanym osobom, że i w tym roku przeby-
 wa w **Karlsbadzie**. Ordynuje w językach: polskim,
 niemieckim, francuskim i włoskim. Mieszka „zum
 schönem Kaiser.“ W księgarniach dostać można bro-
 szurę pod tytułem: **Dytetyka** czyli lekarskie przepisy
 dla chorych w Karlsbadzie. (3-4) — 5985—

— **Choroby sekretne** u mężczyzn i kobiet leczy lek-
 arz od 30-tu lat praktykujący. Mieszka róg Nowego-
 Świata i Ordynackiej Nr 64 wejście od Ordynackiej.
J. Bagiński. — 6261— 3-3

— W pracowni **A. Gałęckiej**, udzielane są Lekcje
 kroju Sukien Damskich i wszystkich fasonów Paryż-
 kich, ciągle bez przerwy, od lat 9-ciu, trzy razy na
 tydzień, to jest Wtorek, Czwartek, i Sobota, od godzi-
 ny 5 tej do 7-mej po południu, sposobem francuskim
 który jest już tak wydoskonalony, iż po trzech Lek-
 cjach można się nauczyć narysować Suknie, co oznacza
 gruntowną podstawę całej nauki. Jednakże, dla po-
 znania wszystkich fasonów, każda z Pań uczących się
 ma czas nieograniczony. Skończona nauka wtedy się
 nazywa, jak uczennica w pracowni mojej z najdroż-
 szych materij krajowe suknie.
 Ulica Długa Nr 32 nowy wprost Hotelu Polskiego
 na drugim piętrze. 5-6-5451—

KANTOR INTERESÓW BANKIERSKICH
Władysława Bersohn et Comp.
 w Warszawie,
 przy ulicach: Senatorskiej; Nr 20. Krakowskie-
 Przedmieście, Nr 61.

Podaje do wiadomości, iż sprzedaje Rosyjskie 5% Po-
 życzki na rozplaty miesięczne. Z chwilą wniesienia pier-
 szej raty, wszelka wygrana należy do nabywcy, również u-
 bezpieczone pożyczki od amortyzacji. Dla dogodności Szanow-
 nej Publiczności urządził w poniżej wymienionych miastach
 agentury.

1. Rożański, Lublin	14. Glienstein, Dębnie.
2. Goldhaar, Kielce	15. Libeck, Słupcy.
3. Szampanier, Łódź.	16. Pieniążek, Koło.
4. Wekstein, Łowicz.	17. Fux v. Rosenberg, Tur k.
5. Sper Leon, Pilica.	18. Henryk Cohn, Łęczyca.
6. Kinderfreund, Zamość.	19. Halländecki, Suwałki.
7. Dawidowicz, Konin.	20. Rawski et Comp., Płock.
8. Silbermann, Międzyrzec	21. Neuman Landau, Kalisz.
9. Kwaśniewski, Łuków.	22. Bruno Dobrski, Sieradz.
10. Józef Cohn, Wieluń.	23. Tuszyński, Kutno.
11. Łęczycki, Częstochowa	24. Berensohn, Brześć Litew.
12. Seryni, Tomaszów.	25. Gadomski, Siedlce.
13. Krauze, Włocławek.	2 3 — 6537 —

Magazyn
TRUMIEN METALOWYCH
 PRZY
**Fabryce Lamp i Wyrobów Meta-
 lowych**
FRYDERYKA TRELLE,
 Nowy-Świat, Nr 1318 (76) — 5746 —
Najlepsze Zapalki

prawdziwe Wiedeńskie, Szwedzkie i Ruskie w Składzie **St. Winiarskiego** Nowy-Świat, Nr 1311 (62) — 6623-3-10

SKŁAD
Win Szampańskich Rygskich.
 Przypominam Szanownej Publiczności, że Skład
 Win Szampańskich Jakóba Wolter z domu W go
 Fajansa, przeniesiony został na Krakowskie-Przed-
 mieście pod Nr 34, wprost Saskiego placu, pod fir-
 mą **Ludwika Kreyser** Przytem nadmieniam,
 że wszystkie gustunki dawniej prowadzone tożsamo
 ja prowadzę od kop. 65 do rs. 2 kop. 50 za butel-
 kę. Sprzedajacym daję stosowny rabat. Polecam
 się Szanownej Publiczności.
 Z uszanowaniem
Ludwik Kreyser,
 7-7 — 5943 —

KUMYS
prawdziwy Tatarski z mleka klaczy
 pod nadzorem **Dra Stummera.**

Wyrobiany bez przerwy od roku zeszłego. Dostać go mo-
 zna: w Składach Głównych: W Aptece F. Fijałkowskiego,
 ulica Nowo-Senatorska i w Aptece M. Soltykiewicza, ulica
 Graniczna, a także w kilku znaczniejszych aptekach w War-
 szawie i Różyckiego na Pradze oraz w Instytucie wód mi-
 neralnych w Ogrodzie Krasiańskim. Na prowincji we wszyst-
 kich znaczniejszych Aptekach. Butelka 1-go lub 2-go nu-
 meru 50 kop., półbutelki 30 kop., za butelkę próżną zwraca
 się 5 kop. 2-6 — 6751

TRUMNY METALOWE
 [wyrobu fabryki
KAROLA MINTER,
 i opatrzone cechą teje, sprzedają się jedynie tylko
 w Składzie
LEOPOLDA KNOLL,
 ulica Czysta, Nr 6,
 dla dzieci od rs. 9, dla dorosłych od rs. 30. MA-
 TERACE, PODUSZKI i KAPY atlasowe do trumien
 gotowe po cenach umiarkowych. 3-6 — 6163 —

FABRYKA
Cukrów, Karmelków i
Czekolady
F. ANCZEWSKIEGO.

Ma zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, iż Za-
 rząd Cukierniczy przy ulicy Królewskiej dotychczas istnieją-
 cy, obecnie **przeniesiony został w dniu 1 Kwietnia**
na ulicę Niecała Nr 4.

Pomimo kosztownego i wystawnego urządzenia zakładu
 dla zapewnienia kupującym wszelkiej **godności Cukry,**
**pozostają w tej samej cenie i dobroci jak i daw-
 niej.**

Zakład poleca zarazem nader gustowny i obfity wybór
Bonbonierek Paryzkich
 które najwyszukańsze wymagania zadowolnić mogą. — 5129

Do Składu Stanisława Baumann,
 przy ulicy Elektoralnej, Nr. 5, naprzeciw Banku
 nadszedł świeży transport:
Cementu Portland-Angielskiego Robbins et Com. z Londynu.
Cegły i Gliny ogniotrwałej.
Koksu i Węgla kamiennych i kowalskich, oraz
Tektury smołocowej i **Blachy** żelaznej do krycia da-
 chów. 89-0 — 3068—

WIELKI WYBÓR
POŃCZOCH DAMSKICH I DZIECINNYCH oraz **SKARPETEK**
 w rozlicznych deseniach i kolorach, poleca Skład Bielizny i Nowości
MAURUYCEGO REJCHEL
 ulica Wierzbowa, Nr 474/5, gmach Teatralny. — 7078 —

Jest Summa 6,000 rs.
 do ulokowania na 1 Nr hypoteki lub po
 Towarz. na umiarkowany procent. Domek
 z ogrodem, w zdrowym powietrzu, za
 przystępną cenę, hypoteka czysta, do
 sprzedania, wiadomość pod Nr 1445f,
 u właściciela Zaremby, przy ul. Leopold-
 dy, za kościółkiem Ś-tej Barbary.
 — 6672 —

OWCZARNIA POPRAWNA.
 Z powodu zamiany owczarni na pacht krowy,
 jest do sprzedania lub zamiany na krowy,
 zaraz po strzyży 1,000 owiec.— Za wełnę za-
 płacono na miejscu w roku zeszłym 87 tala-
 rów za cetnar. Wiadomość na miejscu w Ci-
 eborze pod Białą Radziwiłowską. — 6755—2

Przy ulicy Ciepłej Nr domu 5, a mieszk-
 ania 70 jest do sprzedania
ZEGAR
 regulator stojący w szafie, dwa land-
 szafy olejne, miedź, mosiądz, porce-
 lina, szkło, i inne przedmioty, oraz książ-
 ki pomiędzy innymi Słowniki Lindego, En-
 cyklopedia powszechna, książka ogrodnicza
 przez J. Struilla i wiele innych także
 i **zbiór różnych nót i oper** to jest: cała
 opera Flibustjerowie, Halka, Żydówka i in-
 ne. Zostać można każdodziennie wyjąwszy
 Świąt i Niedziel z rana od godz. 10 do 2
 a w południe od 4 do 6. — 6453—3-3

MAGLE
 do sprzedania w miejscu korzystnym, za przy-
 stępną cenę. Wiadomość: Plac Grzybowski
 Nr 12 nowy. — 7023—1-3

Jest do sprzedania
DOM
 przynoszący 12% czystego dochodu. Wia-
 domość: Chłodna Nr domu 33, mieszkanie
 13, od 1 do 5 po południu. — 6491—3-3

Jest do sprzedania lub wydzierżawienia
DYSTYLARNIA
 a może też być rozebrana i wszel-
 kie do onej przyrzady częściowo
 sprzedanemi być mogą najdalej do
 Ś-go Jana. Wiadomość na Pradze,
 przy ulicy Brukowej Nr 405 u wła-
 ściciela. 1-3 — 627 —

SKLEP

na jednej z pierwszych ulic, z wystawą, przy
 niskiej opłacie komornego, jest do sprze-
 dania. Bliższa wiadomość w Redakcji Kurjera
 Warszawskiego. — 7016—1-6

SKLEP
 3 pokoje i kuchnia, są do wynajęcia przy
 ulicy Leszno, w domu Nr 8, zaraz za Krup-
 ceckim, za rs. 400 rocznie. Wiadomość u
 gospodarza domu lub też przy ulicy Ś-to
 Jańskiej u Rozwadowskiego, w domu Nr 2.
 — 7075—1-3

Zarząd

Drogi Żelaznej Warszawsko-Terespolskiej.

Podaje niniejszem do wiadomości, że bufet dla chrześcian na stacji Praga, oraz bufety dla starozakonnych na stacjach Praga i Brześć, oddane zostaną w dzierżawę drogą konkurencji na rok jeden, poczynając od dnia 19 Czerwca (1 Lipca) 1874 r.

Mający zamiar ubiegania się o rzeczoną dzierżawę, winien przed dniem 24 Maja (5 Czerwca) r. b. w Biurze Zarządu Drogi Żelaznej, na ręce Naczelnika wydziału Administracji złożyć piśmienną deklarację z wymienieniem bufetu i ceny za dzierżawę ofiarowanej.

Warunki dzierżawy przejrzane być mogą każdodziennie prócz dni świątecznych i galowych w Wydziale Administracyjnym zarządu drogi.

Zarząd drogi zastrzega sobie prawo wolnego wyboru pomiędzy konkurentami, bez względu na wysokość zaoferowanej ceny dzierżawnej.

3-3 - 6605

MAJĄTEK ZIEMSKI.

NADER KORZYSTNE KUPNO i ułatwiona wypłata ogólna przestrzeń bez serwitutów włuk 80, mianowicie, ornego przennego 40 wł. łak pięknych 5 włuk, pastwisk żyznych zdalnych na łaki 10 włuk, lasu zwartego zakonserwowanego budulcu 20 wł. podogrodami mlynem wodami i łomem kamienia 5 włuk, odległość od kolei War. Wied. mil 7 szosa, od projektowanej kolei 1 mila szosa w majątku, 1lwarki 3, budowle w najlepszym stanie, murowane, gorzelnia czynna, dom wygodny i gustowny o 14 pokojach, park, ogrody owocowe, młyn, stawy zarybione—wysiew w płodozmianie przynicy 150 kor. żyta 250, rzepaku 25 mórg—inwentarze wyborowe, nadkompletne. Towarzystwa nowego 27000 rs., za 10 włuk lasu sprzedając 30,000 rs. szacunek 110,000 rs. gotówki potrzeba 1/2 szacunku zaliczyć przy kupnie, wiadomość ulica Królewska Nr domu 27, mieszkania 17 rano do 10-tej po południu od 3-jej do 5-tej.

-1-3-6947-

SKŁAD GŁÓWNY WYROBÓW ZJEDNOCZONYCH ŚLUSARZY

Warszawskich,

przy ulicy Miodowej Ur 482 (6), w domu W-go Mrozowskiego.

Posiada znakomity zapas okucia do drzwi i okien, zamków i sprzętyn do drzwi, szaf ogniotrwałych, łózek żelaznych składanych, wag decymalnych, wózków, welocypedów dziecińczych, postumentów do umywalni, zatrzasków do drzwi, blódek, wyrobów ostrogarskich i t. p. wyrobów, wykonanych podług najnowszych konstrukcji, powiększany ciągle nowymi przedmiotami, w różnych gatunkach i na różne ceny stałe, zastosowane do istotnej wartości przedmiotu.

Ceny wyrobów stanowiące przez Biegłych, których ścisłej krytyce ulega każdy przedmiot do Magazynu Spółkowego na sprzedaż przyjęty, są tak umiarkowane, aby zapewniając istnienie Spółki, odpowiednim odbytem, były przystępne dla każdego.

Zarząd Magazynu przyjmuje wszelkie obstalunki w zakresie Ślusarstwa wchodzące i czuwa nad ich wykonaniem z całą ścisłością tak co do wykończenia roboty, jako i umówionego terminu.

2-6 - 6941 -

Magazyn Ubiorów Męzkich

Magnuski i S-ka

ulica Miodowa, naprzeciw Sądu Appelacyjnego.

Zaopatrzone w gustowną gotową garderobę. Obstalunki obok akuratności w żądaniach wykonywa szybko.

Ceny jak najprzystępniejsze.

1-6 - 7028 -

Tylko pięć kopiejek sztuka

nowy gatunek CYGAR

CABANAS

poleca Fabryka „IMPERIAL“ Leopolda Fruchtmann, Nabyć można u W-go Zygmunta Fruchtmann w Hotelu Polskim. W Składzie przy fabryce z całą przyjemnością służę smakoszom Cygarami różnych cen, za odstąpieniem stosownego rabatu

10 sztuk=5x10=50 kop.

Leopold Fruchtmann.

2-6 - 6904 -

Ulica Wiejska Nr 6.

Skład Fortepianów i Pianin Zagranicznych

L. FRANKLA,

przy rogu ulicy Bielańskiej i Tłomackiej Nr 2 nowy. Jest znakomity wybór Fortepianów, Pianino i Fisharmonje, z pierwszych europejskich fabryk, Fortepiany z Wiedeńską i Angielską, mechanika, na system Amerykański w cenie najprzystępniejszej od rs. 300 do rs. 600. Za każdy kupiony Fortepian lub Pianin skład poręcza za trwałość i dobre wykończenie na lat kilka. Fortepiany używane przyjmują się w zamian z dopłatą do nowych Instrumentów.

4-6 - 629 1 -

Dom Spedycyjno-Komisowy

Jan Hr. Ledóchowski. Ulica Długa, Nr 30.

Ma zaszczyt podać do wiadomości Panów właścicieli owczarni, iż przyjmować będzie w r. b. tak jak lat poprzednich **Wolną** w komis do sprzedaży, upraszając o dostawę przed dniem 12 b. m.

1-3 - 7072 -



WIELKI WYBÓR OBIC PAPIEROWYCH

największych deseni w Składzie pod firmą **W. MUSZEWSKI,** dawniej **J. RÓŻAŃSKI,**

ulica Miodowa, Nr 9.

5-6 - 5641 -

W mieście powiatowem Rawie, przy zbiegu dwóch głównych ulic, jest do sprzedania z wolnej ręki, bez pośrednictwa osób trzecich

Dom piętrowy masiw murywany

blachą kryty; nowo z gruntu przed kilku laty wzniesiony; z takimiż zabudowaniami w dziedzińcu; z pożyczką budowlaną amortyzującą się, za szacunek przystępny, którego część pozostać może przy gruncie. Do kupna potrzeba mieć około rs. 4500. Miasto samo jest porządne, schludne i wcale dobrze zabudowane, w jak najlepszych warunkach sanitarnych, jako położone w okolicy leśnej, wzgórzystej i taniej pod względem utrzymania. Bliższe wiadomości powziąć można na miejscu w Rawie, w Kancellarii Michała Janiszewskiego, obrońcy Sądowego, a w Warszawie w Kancellarii Rejenta Józefa Feddeckiego, Miodowa Nr 15, u którego nadto złożone są plany i kosztorysy budowy.

2 3 - 6629 -

DOM

nowy drewniany, piętrowy, z oficyną, zabudowaniami gospodarskimi i dwoma ogródkami, czyniący rocznej intraty rs. 900, jest do sprzedania z wolnej ręki w mieście gubernialnem Siedlcach. Wiadomość w Warszawie u Szymanowskiego Patrona w Hotelu Polskim mieszkającego.

-7084-1-2

DOM

do sprzedania pod korzystnymi warunkami, bez pośrednictwa osób trzecich; mający zamiar nabyć takowy, raczy zostawić swój adres w Redakcji Kurjera Warszawskiego, pod literami Z. Z.

-7018-1-1

DO KARLSBADU,

poszukuje się towarzyski na wspólny koszt, w pierwszej połowie Lipca r. b. Tamże można dowiedzieć się o pokoju do wynajęcia, przy ul. S-to Krzyżkiej, od S-go Jana. Wiadomość róg Karwielickiej i Nowolipia, Nr 7 nowy, mieszkanie stróż wskaże.

-7057-1-1

Zamwiadamia się Sz. Rodziców i Opiekunów, że od 1-go lipca r. b., za pozwoleniem wyższej władzy,

przyjmuję na stancje

uczni gimnazjum, zapewniając im opiekę i pomoc naukową. Tamże potrzebna jest Francuzka, udzielająca lekcji na godziny, i jest do sprzedania Maszyna Grauera i Bakera. Ulica Warecka, Nr 6, mieszkania Nr 2. -7082-1-3

Do sprzedaży

szafa duża, jesionowa, do ubrania, rozbitana, z dwoma szufladami u dołu, nowa, Tuleta damska, trzy łózka żelazne, dwa z takowych składane z wysłaniem dubeltowem, drucianem, bardzo dogodne do spoczynku, dwie konsolki do kartowej gry i inne sprzęty do prania i kuchenne. Ul. Chmielna, Nr 54, mieszkania Nr 6. 7079-1-2

Z powodu wyjazdu są do sprzedania Narzędzia szewckie,

jak również Szafa sklepową, Kuchnia angielską, o 4-ch fajerkach, z długimi rurami. **BUCKI** damskie, prenelowe, sprzedaje się po cenach kosztu. przy ulicy S-to Jańskiej, w domu Nr 2, na 2 piętrze. -7074-1-3

Zupełna wyprzedaż Handlu Win,

Towarów Kolonialnych i utensyljów sklepowych, oraz Mebli po cenach niższych kosztu, przy rogu Nowego-Swiata i Książęcej pod Nrem 2 nowym. -7063-1-1

Jest do wynajęcia w każdym czasie

PIEKARNIA

i Spichrz, albo mieszkanie dla Dorożkarza, przy ulicy Nowogrodzkiej, naprzeciwko kolei Warsz. Wied. Wiadomość: ulica Czysta Nr 2 nowy, w sklepie parasolowym. -6846 3-3

PROŚBY, LISTY, PODANIA,

redagują się w nowożytnych językach, w Kancelarii Informacyjno-Komisowym Korpaczewskiego, Nr 444 (78).

Kopjują się i przepisują

akta, listy, plany, jak najodborniej. Z prób pisma kalligraficznego można wybrać charakter, jakim mają być pisane.

-7020-1-5



Tokarnie

różnych wymiarów, tak ręczne jako też i do pary zastosowane.

Wiertarnie

(BOHRMASZYNY) różnej wielkości i ceny stojące i do ustawienia na stole i t. p.

Kuzienki polowe

łatwo przenośne, po różnych cenach

Szrubstaki

amerykańskie dla mechaników (rozsuwane i zwyczajne dla kowali, ślu sarsy etc. Poleca ze składu lub dostawia w krótkim czasie.

H. SOMYA,

w Warszawie Marszałkowska, Nr 41 nowy. 14-0 -2905 -

FABRYKA LAKU

JÓZEFA CHAJMA BEIN.

Przez fałszywe ogłoszenia, jak również adresy dawane moim kundmanom, zmuszony jestem dać niniejsze objaśnienie Szanownym Kupcom, że Fabryka Laku ojca mego Lipmana Bein, istniejąca od lat 50-kielku, pozostała w temże samem miejscu, w Warszawie przy ulicy Franciszkańskiej, w domu Kaftala, pod Nrem 1809 c, d, (10), obok bramy, a żadnej zmiany o tem niema.

-5509-3-3

Nadszedł świeży transport

CEMENTU

DO SKŁADU

Jana Grabowskiego,

przy ulicy Miodowej Nr 495, dalsze transporta ciągle nadawane będą. -6512-2-10

(Patrz Dodatek)

**HISTORJA
LIE TRATURY
POLSKIEJ**
przez
Leona Rogalskiego.

Dzielo to obejmujące w 2ch tomach (18tu zeszytach), Dzieje literatury polskiej od najnowszych czasów wydawanem jest **ZESZYTAMI** obejmującymi 5-6 arkuszy, w formacie duze 8-vo, **ZESZYTY I DO 8 SA DO NABYCIA** cena zeszytu kop. 30, (przedpłata nie jest wymagana) **co dni 15 ukazuje się zeszyt.** Zeszytów będzie 18-cie.

Dnia 1go Października r. b. dzieło będzie w zupełności wydanem i sprzedaż zeszytowa ustanie. Osoby z prowincji nadsyłające należytość wprost do Wydawcy, kosztów przesyłki nie ponoszą. Dzieło to jest do nabycia w księgarni Michała Glücksberga (Wydawcy), przy ulicy Krakowskie-Przedmieście w domu JW. hr. Krasieńskiego Nr 411 (nowy 7), oraz we wszystkich Księgarniach w Warszawie i na prowincji. **Michał Glücksberg** Księgarz-Wydawca. -1912-9-18

NAUCZYCIELKA posiadająca język francuzki i niemiecki, oraz przedmioty klasyczne, wraz z muzyką średnią, pragnie przyjąć miejsce w Warszawie, z pensją umiarkowaną. Adresy uprasza się składać w Redakcji Kurjera Warszawskiego, pod lit. K. B. -7037-1-1

NAUCZYCIEL Rysunków, mający dziennie wolną godzinę do udzielania lekcji dorosłej osobie, zechce zostawić swój adres pod lit. G. U. 10, w Redakcji tego pisma. -7036-1-3

SZWAJCARKA z Genewy, posiadająca muzykę, pierwszy raz do kraju naszego celem otrzymania posady przybyła, jest do natychmiastowego umieszczenia. Nauczycielki Polki, Gawernerowie różnej narodowości, Bony francuzki i niemieckiej, poszukują zatrudnienia, za pośrednictwem Kamilli Mierkowskiej, ulica Długa, Nr 21, 1-e piętro od frontu. -6885-3-3

Rodowita Niemka z dobrem wychowaniem, i doskonałym akcentem, poszukuje miejsca do towarzystwa lub dozoru starszych dzieci, a zarazem zastąpienia pani domu. Zastać można od godz. 2-giej do 7 ej po południu; ulica Złota, Nr 10 na dole, w bramie, na prawo. -7017-1-2

Potrzebną jest na wieś **BONA** Niemka, któraby znała się na gospodarstwie. W tymże samym domu potrzebną jest także kobieta, cicha i delikatna, do dozoru chleba. Wiadomość przy placu Św. Aleksandra, w dystylarni Schneidra, Nr 1. -7087-1-2

OSOBA posiadająca śpiew i muzykę, łączy sobie wyjechać z córeczką na kilka tygodni na wieś za dwugodzinną dziennie pomoc w śpiewie, akompaniamencie i konwersacji, żąda tylko mieć oddzielny pokój, i życie. Osoby zainteresowane zechcą zostawić swój adres w Redakcji Kurjera Warszawskiego, pod lit. L. H. -7059-1-3

3-ch Terminatorów może znaleźć zaraz miejsce u Introligatora. Leszno Nr 3, dom W-go Szustra. -6788-3-3

Magistrat Miasta Warszawy.

W dniu 5 (17) Czerwca r. b. o godzinie 12 w południe, odbywać się będzie w sali licytacyjnej Magistratu licytacja głośna na dostawę w roku 1875.

- A. Dla Warszawskiej Straży Policyjnej:**
1. Płótna flamandzkiego gwardyjskiego, niebielonego arsyznów 9253.
 2. Płótna koszulowego arsyznów 7087.
 3. Płótna podszewkowego, arsyznów 11,550.
 4. Kitaju, arsyznów 6543.
 5. Płótna czarnego astrachanią zwanego, arsyznów 303.
- B. Dla Warszawskiej Straży Ogniowej.**
1. Płótna flamandzkiego gwardyjskiego, bielonego, arsyznów 1287.
 2. Płótna flamandzkiego żołnierskiego, arsyznów 1624.
 3. Płótna koszulowego, arsyznów 5326.
 4. Płótna podszewkowego, arsyznów 8022.
 5. Płótna czarnego astrachanią zwanego, arsyznów 2343.
 6. Fartuchów z płótna czarnego, sztuk 75.
- Konkurenci nie życzący stawać do licytacji głośnej, mogą przysłać do Magistratu w terminie licytacyjnym do rozpoczęcia licytacji, opieczętowane deklaracje, z dołączeniem wymaganego wadium, albo kwitu na wniesienie takowego.
- Warunki licytacyjne oraz wzory, mogą być przejrzone w Wydziale Administracyjnym Magistratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydrukowane zostały w obu Dziennikach Warszawskich i w Gazecie Policyjnej. -6684-

Magistrat Miasta Warszawy

Dnia 12 (24) Czerwca r. b. o godzinie 12-iej w południe, odbędzie się w Sali Posiedzeń Magistratu licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje na reparację szlachtaza miejskiego na Rybakach, -od summy rubli tysiąc pięćdziesiąt pięć, kopiejek dziewięćdziesiąt cztery anszlagiem obliczonej i do niniejszej licytacji podanej. Mający przeto zamiar abiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złożą wczasie i w miejscu wyżej oznaczonym opieczętowane deklaracje, napisane na papierze stempowym ceny kop. 70 podług wzoru niżej zamieszczonego, a w tych wyraźnie literami, bez skrobania, poprawek i przekreśleń wypiszą, jaki odstępują procent od summy wykazem kosztów objętej i do niniejszej licytacji podanej. Nadto do deklaracji dołączyć należy kwit kassy Głównej Ekonomicznej M ta Warszawy na złożone w teje kassie wadium w ilości rs. 106 i na koszt ogłoszenia rs. 20, które nie utrzymującemu się przy licytacji natychmiast zwrócone będą. Bliższe warunki dotyczące w mowie będącej licytacji i anszlag są do przejrzenia w wydziale Administracyjnym Magistratu każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji.

W skutek ogłoszenia z dnia... podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję się reparacji szlachtaza miejskiego na Rybakach za sumę anszlagową rs. 1055 kop. 94 (wypisać literami) i odstępuję od takowej procentów NN. (wypisać literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym. Kwit na złożone w Kassie Głównej Ekonomicznej M-ta Warszawy wadium w ilości rs. 106 i na koszt ogłoszenia rs. 20 przy niniejszem załączam. Stałe moje zamieszkanie w NN. pod Nr, pisałem dnia NN. (podpisać wyraźnie Imię i Nazwisko. -1-3-6834-

Magistrat Miasta Warszawy.

W dniu 10 (22) Czerwca r. b. o godzinie 12-tej w południe odbywać się będzie w Sali licytacyjnej Magistratu licytacja głośna na dostawę w ciągu roku 1875:

- A. dla Warszawskiej Straży Ogniowej.**
- Oleju do oświetlenia Miasta Warszawy i przedmieścia Pragi, oraz latarń w zabudowaniach Straży Ogniowej znajdujących się około 48,000 funtów, z których 3/4 części rzepakowego, a 1/4 konopnego.
- B. dla Warszawskiej Straży Policyjnej.**
- Oleju rzepakowego do oświetlania czatowni około 2,600 funtów. Knotów bawelnianych arsyznów 560.
- Konkurenci nieżyczący stawać do licytacji głośnej mogą przysłać do Magistratu w terminie licytacyjnym do rozpoczęcia licytacji opieczętowane deklaracje z dołączeniem wymaganego wadium albo kwitu na wniesienie takowego.
- Warunki licytacyjne oraz wzory mogą być przejrzone w Wydziale Administracyjnym Magistratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji jakoteż wzór do deklaracji wydrukowane zostały w obu Dziennikach Warszawskich i w Gazecie Policyjnej. -1-3-6990-

OSOBA w średnim wieku, znająca doskonale krawieczyznę i język Niemiecki, poszukuje miejsca Bony w zamożnym domu. Ktoby takowej potrzebował, raczy pozostawić swój adres w Redakcji Kurjera pod lit. W. W. -6688-3-3

OSOBA z prowincji, znająca się na gospodarstwie wiejskim, wyręczeniu samej pani, obeznana z krawieczyzną i szyciem bielizny na maszynie, poszukuje odpowiedniego miejsca na prowincję. Nowolipki Nr 10, wiadomość u stróża. -7052-1-3

Student Uniwersytetu Warsz., posiadający gruntownie język ruski a także przedmioty gimnazjalne, łączy sobie wyjechać na wieś, na czas wakacyjny dla odpowiednich zajęć. Ulica Nowy-Swiat N. 57, mieszkania 16, w godzinach po południowych (3-6). -5975-5-6

SZWACZKI dobrze obznajmione z wymaganiami magazynowej roboty bielizny męskiej, znajdują zatrudnienie u M. Starkmana. Krakowskie-Przedmieście Nr 415, w pałacu Hr. St. Potockiego. -6885-3-3

Dla potrzebujących Pomocnika.

Ktoby z panów Prawników, Redakcji pism lub innych osób, potrzebował pomocy w przepisywaniu papierów w polskim i rossyjskim języku lub życzyłby pomocnika na całonocne u siebie zajęcia, zechce zostawić swój adres w Redakcji Kurjera Warszawskiego, pod literami A. Z. -7026-1-3

Uzdolniony Kopista FOTOGRAFICZNY, może znaleźć zatrudnienie w Zakładzie przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 411, dom Hr. Krasieńskiego. -7027-1-1

W Sielcu przez Wyszogród, potrzebni są **Rządca i Praktykant,** kandydaci mogą się zgłaszać w czasie Jarmarku wełnianego do Hotelu Krakowskiego w Warszawie. **JAN KARCZEWSKI.** -7034-1-1

NIAŃKA w średnim wieku, do małego dziecka, Lokaj i Kucharka, ktoraby się podjęła prania, opatrzeni dobrymi świadectwami, mogą znaleźć służbę przy ulicy Królewskiej, Nr 5 domu, a Nr 10 mieszkania. -6993-1-3

BIEDNA MATKA

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, niemająca stałego utrzymania, mająca dziecię przy sobie płci męskiej liczące 10 tygodni, życzy sobie takowe umieścić w ręce ojcowskie, na zawsze. Osoby interessowane raczą zgłosić się na ulicę Czernaikowska, Nr 3,000, lit. A, do mieszkania Anny Gregorczyk. -7050-1-1

Poszukiwany jest **Majster Młynarski,** kompletnie uzdolniony w swym fachu i zaopatrzony dobrmi świadectwami. Posiadający odpowiednie kwalifikacje, zechcą się zgłosić między godziną 5 a 7 po południu, na ulicę Nowogrodzką, Nr domu 21, lokalu 4, celem bliższego porozumienia się. -7081-1-3

Potrzebne są zaraz **PANNY Sklepowe** do Magazynu obowią damskiego, zupełnie z tym fachem obeznane, z pensją miesięczną od 10 do 12 rs., z mieszkaniem i życiem. Wiadomość powziąć można w Magazynie obowią I. Blechschmita, ulica Krakowskie-Przedmieście, dom Resursy Obywatelskiej, Nr 369. -7083-1-3

MAMKA ze zdrowym i świeżym pokarmem. Ulica Sowa Nr 3 nowy, 2 piętro, lokalu Nr 23, na prawo w podwórzu. -7061-1-3

MAMKA ze świeżym i obfitym pokarmem, poszukuje miejsca w zamożnym domu, u Akuszerki, ulica Sienna Nr 2. -7032-1-1

Ktoby miał do sprzedania **MAJATEK ZIEMSKI** w dobrej glebie, z dostateczną ilością łąk, od 150 do 225 dziesi 10 do 15 wótk, blisko kolei żelaznej, z porządnym domem mieszkalnym, na spłatę roczną za jednorazowym zaliczeniem z góry od 2000 do 3000 rs. nb. nie obciążony długami, zechce dokładny opis zostawić w Dystrybucji W. Dyżewskiego, ulica S-to-Krzyzaka, na wprost Włodzimierskiej. -6911-2-3

DOBRA ZIEMSKIE z tej strony Wisły, tuż pod Warszawą położone, są zaraz pod korzystnymi warunkami do sprzedania. Bliższa wiadomość: ulica S-to Krzyzka Nr 21, mieszkania 6. -6925-2-2

POSESJA pod Nr. 227 ulica Przyrynek w m. Skierniewicach, z powodu słabości właściciela, do sprzedania zaraz za niską cenę. Składa się z domu frontowego drewnianego krytego blachą, dwóch oficyń drewnianych, w jednej jest Restauracja z billardem; z zabudowań gospodarskich, Ogrodu z lodownią, Kregielnią, Strzelnicą i Altanami. Wiadomość na miejscu. 3-3-6656-

Do sprzedania **POSSESJA** przy Placu Ś-go Aleksandra Nr 1658/23, w której są do wynajęcia od 1 Lipca r. b. **Dwa Lokale** po trzy pokoje. Wiadomość u Właściciela. -6769-3-3

LOSZY do 5 klasy bieżącej Leterji, są do nabycia w kantorze Loterji R. Porazińskiego, na Krakowskim Przedmieściu, Nr 73/44 w biurze kanturowi Komissowego, B. Korpaczewskiego. -7021-1-5

Za Wolską rogatką, we wsi Koło, do sprzedania **Kolonja i Dom mieszkalny z Ogrodem fruktowym** i zarazem Letnie Mieszkanie Nr 46. -7038-1-3 **Filipów.** Jest do sprzedania **Kucka kara,** lat 5 mająca. Wiadomość w Hotelu Saskim u stróża stajennego, spokojna i dobrze ujeżdżona, może być dla dzieci. -7035-1-1

**PRODUITS HYGIENIQUES
DU DOCTEUR DELABARRE**

WAZNE ZAWIADOMIENIE

Każdy flakonik Syropu Delabarre, tak zwanego SYROPU DO ZĘBÓW, którym się masiera dziąsła małych dzieci dla ułatwienia wyrzynania się zębów, jeżeli nieopatrzony podpisem D^{ra} DELABARRE, jest fałszerstwem i naśladowictwem.

Papka higieniczna, pożywna dla małych dzieci, starców, osób osłabionych i powracających do zdrowia.

Kit do Zębów z Gutta-Perki, bardzo łatwy i dogodny do plombowania zębów spróchniałych samym siebie.

Mixtura osuszająca i chlorofeniczna, do osuszaniaębów spróchniałych przed raplombowaniem.

PARYŻ-Skład główny przy ulicy Montmartre, 4.—Dostać można: w WARSZAWIE w składach materiałów aptecznych PP. Gallego i Spiessa; w WILNIE w składach PP. Gruźewskiego i Chrościckiego; w KIJOWIE w aptece Braci Marcinięzyk; w KRAKOWIE w aptece P. Trauczyńskiego; w LWOWIE i w POZNANIU w aptekach PP. Mikolascha i D^{ra} Mankewicza.

—2888-7-0

Z powodu słabości Gospodopodni, jest do odstąpienia

Zakład Restauracyjny

BAWARYJNY

od lat kilkunastu egzystujący, w miejscu ludnym, przy ulicy principalnej, niezależny od Piwowarów, za cenę przystępną. Wiadomość w Kantorze Strężeń J. Karczewskiego przy ulicy Nowy-Świat Nr 57. —6850-2-3

Są do sprzedania

KSIĄŻKI,

w językach: Niemieckim, Francuskim, Łacińskim i Greckim. Dzika Nr 1, mieszkania 5, od 5 do 6 godziny po południu. —6730-2-3

Skład Naczyn Kuchennych i Gospodarskich

Edwarda Schreder,

przy ulicy Granicznej Nr 17 nowy, otrzymał oczekiwany transport kuchenek belgijskich na naftę. —6526-4-6

Cement Portland

z Fabryki Grodziec

Codziennie odbiera skład główny

F. Łapińskiego,

Ulica Jeruzolimka Nr 35.

Biorącym w większych partjach odstępuje procent, na piśmiennie żądanie wysła kolejami żelaznymi, pobierając zaliczenie za pośrednictwem dróg żelaznych, dla uniknięcia przesyłek pieniężnych. —7055-1-3

FABRYKA TABACZNA

Jawitz i Spółka.

Podaje do wiadomości Publicznej, iż obecnie wyrabia nowy gatunek Papierosów p. n.

Non plus ultra,

w cenie rs. 1 za 100 sztuk.

Dostać można we wszystkich składach

J. ROSENBLUMA.

—7040-1-3

Zakład Wapienny w Zarkach,

wysła do wszystkich stacji dróg żelaznych Warszawsko-Wiedeńskiej i Bydgoskiej i Warszawy, wapno Zareckie, doświadczonej dobroci po kop. 40 za korzec siedmiopudowy, jako też miąż wapienny po rs. 7 kop. 50 za cały wagon, loco Myszków. Interesanci zgłaszają się raczą listownie z zamówieniem do administracji Dóbr Zarki w Jaworzniku przez stację drogi żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej Myszków. —8014-1-2

Z powodu zwinięcia gospodarstwa w Folwarku Rogulice pod Łęczycą, znajdują się wszelkie gospodarskie przedmioty, a mianowicie:

Konie fornalskie, Woły

robocze, Krowy, Jałowizna, Cielęta, Trzoda chlewna, Drób wszelkiego rodzaju, Młockarnia dolna, Sieczkarnia, Pszczoly i w ogóle wszelkie rekwizyty gospodarskie i kuchenne są do sprzedania, które można zabrać w każdym czasie, obojętnie na gruncie.

Rogulice mil 3 od Kutna, pomiędzy wsiami Zagaj, Węglowice, Zale, i Orszowice. Inwentarz zdrów i dobrze utrzymany, sprzedaje się wszystek jaki jest, nic sobie nie zostawia. 1-3-7022-

We wsi Bielawki, o trzy wiorsty od stacji drogi Żelaznej Warszawsko-Bydgoskiej Kutno, z powodu zaprowadzenia innej rasy



OWIEC

jest do sprzedania osiemdziesiąt sztuk Macior poprawnych młodych. Wiadomość na miejscu. 7031-1-1



KLACZ

gniada, kompletnie ujeżdżona pod wierzch, zdalna pod wojskowego do frontu, jest do sprzedania. Wiadomość: ulica Nowy-Świat Nr 59, u stangreta Józefa, od 12 w południe do 5 wieczór. —6680-3-3

Jest do sprzedania



WAŁACH,

jasno kasztanowaty, 5 cio-letni, wierzchowy. Można go widzieć na Brackiej ulicy Nr 12, stangret Jan wskaze. —6666-3-3



W Składzie FORTEPIANÓW i Pianin

Zagranicznych

L. FRÄNKLA,

przy rogu Bielańskiej i Tłomackiej Nr 2 nowy. Są do wynajęcia Fortepiany i Pianina, nowe i używane, po bardzo przystępnych cenach, tak w Warszawie jak i na letnie pomieszkania. —7044-1-3



PIANINA

i Fortepiany

nowe, do sprzedania w fabryce Teodora Elwart, Nowy-Świat, Nr 38, dom SS rów Roberta Bothe, w oficynie na 1-em piętrze. —7029-1-6

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania różne

MEBLE,

Ulica Nowy-Świat Nr 70 nowy, mieszkania 12, jeszcze ostatni raz można widzieć jutro od 12 do 4 tej godziny po południu. —7039-1-1

FORTEPIAN

mahoniowy, o 7 oktavach, w bardzo dobrym stanie, oraz 3 zaluzie spuszczone, do sprzedania. Wiadomość przy ulicy Jeruzolimskiej Nr 25, mieszkania 17, od godz. 4 do 7 po południu, a w święto od 10 rano do 1 ej. —6881-2-3

Z powodu wyjazdu są do sprzedania różne rzeczy mianowicie:

FORTEPIAN

mahoniowy, o 6-cin oktavach, Biórko jesienne z Sekretarką, Filary gipsowe z figurami i rozmaite sprzęty gospodarskie. Wiadomość w domu W-go Wolfa, róg ulicy Zielnej i Ś-to-Krzyżkiej Nr 1330/20, w mieszkaniu Nr 8, stróż domu wskaze. —7051-1-3

Do wynajęcia od 8-go Jana r. b., przy Placu Teatralnym

DWA POKOJE

z przedpokojem, meblami i usługą na 1-em piętrze od frontu, schody eleganckie, na kwartał lub czas dłuższy. Wiadomość w Redakcji Kurjera. —7086-1-6

Do wynajęcia od 1 Lipca 1874 r.

MIESZKANIE kawalerskie,

złożone z saloniku i pokoju, na 2-m piętrze od frontu przy ulicy Nowolipie pod Nrem 6, 3-ci dom za b. pałacem Mostowskich. —7071-1-3

Do wynajęcia od 1-go Lipca 1874 roku, przy ulicy Chłodnej Nr 53

LOKAL

złożony z wielkich salonów po 7 okien od frontu i podwórza mających, z osobnym podwórzem. Zdatny na Zakłady: Naukowy, Sztukatorski, Gastronomiczny, Akcyjno-Piekarski, Leczniczo-prywatny.

na Fabryki:

Cukrów, Cykorji, Cygar, Wody Sodowej, Świec Stearynowych i Krochmalu, oprócz tego 3 pokoje i kuchnia, na 1-m piętrze, 3 pokoje przedpokój i kuchnia na 2-m piętrze, i Mieszkanie dla Dorozkarza. Wiadomość w tymże samym domu w Handlu Win lub w magazynie A. Winnickiego, ulica Długa Nr 25. —7019-1-3

Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia od 3 (15) Lipca, na trz. miesiące

LOKAL

odwieszony i nowo umeblowany, składający się z trzech lub 4-ch pokoi i kuchni. Ulica Żorawia, Nr 24, mieszkania 6, Wiadomość pomiędzy godz. 3 i 5 po południu. —7015-1-3

MIESZKANIE

złożone z 4 pokoi, z balkonem na 1 piętrze, z fortepianem i kompletnym umeblowaniem, kuchni, w której jest wodociąg i zlew, i pokoj dla służby, jest zaraz do wynajęcia na sezon letni, bliższych szczegółów udzieli Bió-Połańców, ulica Tłomackie, Nr 9. —6953-1-3

Z powodu zmiany okoliczności, jest do odstąpienia na lat 4, od 1-go Lipca r. b.

TRZY POKOJE,

Kuchnia, spiżarka, dwie piwnice, Obora na kilkanaście Krów i ogródek owocowy, najzupełniej obsiany różnymi warzywami, rozległy około 1-go morga 300 przętowego, za rs. 380 rocznie. Wiadomość na Nowolipiu, Nr 34, mieszk. 17. —7092-1-3

Do wynajęcia w każdym czasie

DWA POKOJE

z meblami, na dole, od frontu, wprost Ogrodu Saskiego. Ulica Królewska, Nr 23, gdzie Tivoli, Nr 4 mieszkanie; w tem samym miejscu potrzebna jest Panna, która szyje na maszynie i chciałaby wyjechać do Czechoskink, na miesiąc dwa i mogłaby sama korzystać z kuracji, gdyby potrzeba była. —7090-1-3

APARTAMENT

na 1-m piętrze, składający się z dwóch sal każda o balkonie i z sześciu pokoi z przedpokojem, kuchnią i dwoma piwnicami, w domu Nr 1575a, przy ulicy Widok, nowy 3, jest do wynajęcia od 1 Lipca b. r. Wiadomość na miejscu u Rządcy domu. —7070-1-1

Do wynajęcia od 8 Czerwca do 8 Października 1874 roku

LOKAL

składający się z 2-ch pokoi, przedpokojem i kuchni wraz z meblami. Ulica Sienna Nr 1417, nowy 2, na dole od frontu, mieszkania Nr 2; wiadomość na miejscu. —7085-1-6

Pokój

do odstąpienia przy ulicy Wreckiej, na 1-m piętrze, od 1-go Lipca r. b., przy rodzinie, z osobnym wejściem, z meblami lub bez, z usługą. Bliższa wiadomość: ulica Aleksandra Nr 16, mieszkania 4. —7042-1-1

Letnie mieszkanie.

Z powodu wyjazdu za granicę, jest do odstąpienia zaraz mieszkanie w Wierzbnie, składające się z trzech pokoi i kuchni. Wiadomość u pana Zielińskiego, utrzymujący tamże Restaurację lub u pana Korala przy ulicy Sołec pod Nrem 59. —7045-1-3

MIESZKANIE

Letnie,

za rs. 30 miesięcznie, prosto po szosie, we wsi Wola, za rogatką Wolską, Nr 9, po prawej stronie, składające się z Salonu z weneckimi szklannymi drzwiami do ogrodu i gankiem, pokoju jadalnego i sypialnego, oraz Kuchnią Angielską, i izbą dla służby, Wozownią i stajnią. Lokal ten zupełnie odnowiony, i dla osób pragnących świeżego powietrza bardzo dogodny. Tutaj także i pokój z 2-a oknami, i drzwiami szklannymi, do ogrodu za rs. 12 miesięcznie. Wiadomość w Restauracji pod firmą: Anie-la Brzezicka, Ulic Długa, Nr 590. —7047-1-1

Do najęcia w każdej chwili miesięcznie

Dwa Pokoje

umeblowane,

od frontu, na parterze, z osobnym wejściem. Wiadomość bliższa przy ulicy Mazowieckiej Nr 10, stróż wskaze. —6789-3-3

7 POKOI

w których salon z balkonem, na 1-m piętrze, przedpokój, kuchnia, schowanko, piwnice, do wynajęcia od 1-go Lipca, oraz stajnia i wozownia.—Tam także 2 lokale w suterenie. Wiadomość u stróża domu Nr 15, przy ulicy Twardej.—Tamże są inne mniejsze i większe lokale. —6300-4-6

Od 1 Lipca 1874 r.

MIESZKANIA

przy ulicy Pięknaj i ulicy Ujazdowskiej Nr 1715d, do wynajęcia. Wiadomość u Adwokata Borzewskiego pod Nrem 26 nowym, ulica Długa. —7067-1-3

SKLEP

z przyległym pokojem, na rogu ulic Miodowej i Senatorskiej, w domu W-go Bujno, do odstąpienia od 1-go Lipca r. b. Wiadomość na miejscu w składzie sukna. —6328-2-3

Handel Wiktuałów

porządnie urządzone, a od lat kilkunastu istniejący, wraz z towarem jest do odstąpienia w każdym czasie. Wiadomość na miejscu, ulica Nowolipki Nr 6 nowy, dom W. Prylińskich. —6880-2-3

W domu Nr 16/546, przy ulicy Długiej, są do wynajęcia obszernie murowane

WOZOWNIE

na składy towarów suchych, od 1-go Lipca b. r., stróż domu wskaze. 6852-2-6

Od 8 Lipca r. b., jest do wynajęcia

SKLEP

z pokojem. Wiadomość w składzie Nici Daniela Wittig. Ulica Niecała Nr 7, dom Tow. Lekarskiego.—Tamże są do sprzedania Szafy sklepowe i Kontuar. —7064-1-1

Przy ulicy Granicznej Nr 14, (gdzie Instytut Wód Mineralnych), do najęcia od 8-go Michała r. b. lub wcześniej,

2 SKLEPY

z pakamerami i piwnicami. Na żądanie mogą być obniżone. Wiadomość u Właściciela domu, na 1-m piętrze od frontu—7013-1-1

W dniu enegdajszym, między godziną 3 a 4-tą po południu, przechodząc z Grzybowska na Powązki, zgubiono

Portmonetkę skórzaną,

czarną, w białym okuciu, na dwie strony otwieraną, w której znajdowały się oprócz kilku rubli, kwity od farbiarza, fabryki wyrobów platerowanych i inne notatki. Znalazca raczy zwrócić powyższą do składu na sion p. J. G. Berlińskiego, ulica Rymarska Nr 471, wprost Banku, za przyswoitą nagrodą. —7053-1-1

Nagrody Rs. 5.

Dnia 31 Maja w kościele Św. Krzyża, zgubiona została portmonetka, zawierająca: rs. 46 biletami bankowymi, kupon na rs. 12 k. 50, srebrną monetą kop 75, i kilka sztuk austriackiej, oprócz tego różne notatki. Zaskawy znalazca zechce odnieść za powyższą nagrodą, na ulicy Nowogrodzka, pod Nr 23 nowy, mieszkania 7. —7204-1-3

Z powodu zatracenia

Listów Likwidacyjnych,

Nr 48497, 48498 i 48499, po rubli sto, ostrzeżga się, aby takowych nie nabywał, gdyż prawa właściciel, stosownie kroki w tym względzie poczynił. —7058-1-1

NAGRODY Rs. 2.

Dnia 31 z. m., t. j. w Niedzielę, między 11-tą a 12-tą godziną w nocy, w okolicach ulicy Książęcej lub Nowego Świata, zaginął Piesek z rasy pincherków, koloru bladokawowego, do połowy ostrzyżony, z lekko na końcach podpalanymi uszками, i czarnym noskiem i śliskami. Znalazca zechce oddać na ulicy Marszałkowska, pod Nr 52 nowy, stróż wskaze.—Nieprawy posiadacz, w razie w krycia, pociągnięty będzie do odpowiedzialności. —7091-1-3

W Komisie Księgarni

E. WENDE I SP.

Krakowskie-Przedmieście, Nr 412a,
wysła, i sprzedaje się we wszystkich księgarniach

**Część I-sza Szkiców historycznych
„Książęta Szlązcy z domu Piastów,”**

Przyczynek do historii rodzin panujących w Polsce, zebrany i ułożony przeważnie z niemieckich źródeł, przez

Michała Bonieckiego,

Cena rubel 1.

Część III-cia wydana w zeszłym roku, kosztuje 80 kop.
Część II-ga wyjdzie w ciągu tego roku.

Nakładem Księgarni i Składu Nut Muzycznych
G. Sennewalda,

przy ulicy Miodowej Nr 481 (4) wyszedł z druku:
Lewandowski

50 lat MAZUR

ofiarowany WW. Drom M: Langowskiemu i T. Smoczyńskiemu na pamiątkę 50^{letniego} istnienia Zakładu Wód Mineralnych przy Ogrodzie Krasiańskich. Cena kop. 22 1/2. Do nabycia we wszystkich składach nut w Warszawie i na prowincji.

KSIĘGARNIA

Gebethnera i Wolffa

otrzymała na skład główny:

Flammarion K., Opowiadania o nieskończoności. Przekład H. Kuczalskiego. Lumen Historia komety. W nieskończoności, rs. 1 kop. 50.

Jellinek J. W., Reforma Sądownictwa. czyli nowy sposób uszlachetniania i hodowania drzew owocowych, kop. 50.

Reichman B., Jędrzej Śniadecki i Darwin. przyczynek do dziejów piśmiennictwa naukowego polskiego, kop. 30.

Sporny J. Asfalt i Bitumy, zastosowanie ich w technice, rs. 1 kop. 35.

Czepiński M., O uprawie wina, w ogrodach, z 2 tabl. figur, kop. 60.

Medycyna sądowa, Przekład dzieła Drów Caspera Limana przez Dra Stan. Witkowskiego. Tom I rs. 6. (Wydanie Bibl. Um. Lek).

OGŁOSZENIE.

Zarząd XI Okręgu w dalszym ciągu ogłoszonych i mających się odbyć w tymże Zarządzie i w Izbach Skarbowych: Kaliszkiej, Łomżyńskiej, Lubelskiej, Petrokowskiej, Radomskiej, Suwalskiej i Siedleckiej, licytacji dnia 27 Maja (8 Czerwca) i 30 Maja (11 Czerwca) i przetargów dnia 31 Maja (12 Czerwca) i 3 (15) Czerwca 1874 roku, na dostawę w latach 1874, 1875 i 1876, kamieni, bez łączenia ich na szaber i żwiru, dla gruntownej reparaacji i konserwacji dróg bitych XI Okręgu, podaje do wiadomości, że jeżeli z powodu znacznej ilości kamiennych materiałów, wskazanej w ogłoszeniu o licytacji, i żądanej dla niektórych grup dróg bitych, w których kamienie są wybrane i dostawienie ich w terminach oznaczonych 1 (13) Września r. b. i 1 (13) Marca 1875 i 1876 r., w takiej ilości byłoby nie możliwym, w takim razie dozwala się licytantom, aby na zasadzie podanego do gazet ogłoszenia o licytacjach, w próbach o dopuszczeniu do tychże licytacji lub przetargów, żądali przedłużenia terminu oznaczonego, tak dla dostawy kamieni w roku bieżącym, zamiast 1 (13) Września, najpóźniej do dnia 1 (13) Października, jakoteż ostatecznego dla ukończenia całej dostawy terminu 1 (13) Marca 1876 roku, podług uznania prowadzącego, najpóźniej do dnia 1 (13) Marca 1877 roku.

Na zasadzie wskazanych takim sposobem w próbach licytantów terminów, będą się odbywały licytacje i przetargi w Izbach Skarbowych, z których Izby Skarbowe: Lubelska, Radomska, jednocześnie z dopuszczeniem do licytacji, zezwalają na żądane przedłużenie terminu w granicach wyżej wskazanych, dla grup XX i XXIX, co się zaś tyczy przedłużenia terminów dla wszystkich innych grup, Deputaci Zarządu przeczaczeni do attentowania na licytacjach, o takich żądaniach, jakoteż o rezultacie licytacji i przetargów, donoszą Zarządowi telegrafem, dla wydania decyzji i jeżeli żądane przedłużenie terminów nie będzie uwzględnione, z powodu obfitości kamieni we wskazanej dla dostawy ich miejscowości, wówczas Izby Skarbowe zawiadomione zostaną o tem dla zwrotu kaucyj osobom, przedłużenia terminu żądającym i licytacje zatwierdzone będą na korzyść osób przedłużenia terminów nie żądających.

Na licytacjach zaś i przetargach w Zarządzie XI Okręgu Komunikacji odbywanych, Ogólne Zebranie Zarządu, jednocześnie z dopuszczeniem tych osób do licytacji i przetargów, zezwala na żądane przedłużenie terminów dla grup XX i XXIX, dla innych zaś grup licytacji z dopuszczeniem do licytacji i przetargów, uprasza telegrafem Ministerstwo Komunikacji, o decyzję na żądane przedłużenie.

Naczelnik Okręgu (podpisano) **A. Krejzler.**

Naczelnik Wydziału (podpisano) **Stepiński.**

Naczelnik Stolu (podpisano) **Muszyński.**

3-3

-6336-

W LONDYNIE

przy ulicy

37 „Gerrard street Soho“ 37.

Znajduje się Hotel des Versailles; właściciel którego J. Zeleński mówi prócz angielskim, jezykami: ruskim, polskim, francuskim i niemieckim. Hotel ten w środku miasta i w zbiegu pryncypalnych ulic położony, odznacza się wielką taniością a wycieczki za miasto po całej Anglii z niemi rebiący: Mister Stanislas, zna również dokładnie angielski, ruskim, polski, francuzki i niemiecki język. Oprócz oprowadzania podróżnych, ułatwia on na zlecenia za nader małą prowizją interessa handlowe wszelkiego rodzaju, rękojmą dobrego załatwiania których są rozgłaszane jego stosunki w całej Anglii, a do tych doszedł kilkodziesięcioletnim tamże pobycem i dał się poznać jako uczciwy i fachowy pośrednik.—Na listy, które pod powyższym adresem hotelu des Versailles, adresować do niego należy, odpowiada bezwzględnie, w każdym z wyżej wymienionych języków, stosownie do żądania interessanta.

2-12-6447-

NAKLADEM

Juliana Müllera

Ulica Senatorska Nr 18 wprost kościoła Ś-go Antoniego, wyszły na Fortepian:

POTPOURRI

z ulubionego baletu MELUZYNIA przez **A. Sonnenfelda.**—Cena kop. 75, do nabycia w Składach Muzycznych w Warszawie i na prowincji —2-6-6511-

NIEMKA

młoda i wykształcona, życzy sobie towarzyszyć Damom jadącym za granicę lub na wieś na czas wakacyjny. Wiadomość powziąć można w Mirowskich Koszarach u Kapitana straży Ogniowej od godziny 1-jej do 3-jej. 3-3-6669-

Były Oficja lista prywatny,

już nie młody, p. adający doskonale język niemiecki, życzy sobie przyjąć obowiązek na dozorcę przy fabryce lub składzie i t. p. Bliższa wiadomość u p. Francelskiego, ulica Ptasia, Nr 4, przy Żelaznej. —6863-2-3

LEŚNICZY

z zagranicy, wykwalifikowany, dobremi świadectwami opatrzony, poszukuje miejsca. Wiadomość w Kantorze Najmu Furmanek, p. Krupckiego i Sp. przy ulicy Tamka Nr 11. —6858-2-2

O S O B A

przybyła z prowincji, z dobrej familji, poszukuje miejsca do wyreżczenia pani w domowym gospodarstwie w Warszawie lub na Prowincji. Adres: Nowy Świat Nr 13, mieszkania 8, od godz. 12 do 3 ciej. —6915-2-3

O S O B A

poważna, bardzo wykształcona, posiadająca muzykę, język niemiecki, francuzki i która przebywała zagranicą, życzy sobie umieścić się do tawarzystwa Pani. Upraszam o złożenie adresu w Redakcji Kur. Warsz. pod lit. A. Z. —6836-2-3

Potrzebny jest

R Z A D C A

do dużego domu, z kucją rs. 1,500, od dnia 1 go Lipca r. b. Wiadomość u W-go Marchewskiego Adwokata, przy ulicy Miodowej Nr 6 nowy, dom W-go Mrozewskiego, od godz. 4 do 7 po południu. —6547-3-3

PANNY

kompletnie uzdatnione i podręczne do krawiecczynny damskiej, potrzebne są do Magazynu Mód i Nowości J. Lulla, przy ulicy Długiej Nr 17 ncwy. —6242-5-6

Potrzebne są

PANNY

kompletnie uzdatnione do sukien damskich, zarazem podręczne i do nauki, na Tlomackie, dom Hr. Rostworowskiego, na 2 gie piętro, Nr 12 mieszkanka. —6883-2-3

Potrzebne są

PANNY

uzdatnione do pracowni sukien damskich **G. Matlińskiej.** Ulica Krakowskie-Przedmieście Nr 45 nowy. —Także mogą być Pannienki ze wszystkim przyjęte za stosowną umową. 6842-2-2

SKLEPOWA

młoda i zreczna, potrzebna jest zaraz do Pralni Wiedeńskiej. —Tamże znajdują stałe zajęcie za korzystnym wynagrodzeniem osoby usdolnione w prasowaniu bielizny. Wiadomość w Kantorze Pralni, Rymarska Nr 14. —6870-2-3

Do wypieku ciast, potrzebny jest

UCZEŃ,

zaraz. Wiadomość pod Nrem 195, Krzywe-Koło, u **P. BRANDT.** —6802-2-3

WSPÓLNIK

potrzebny jest z funduszem rrr. 100, pierwszeństwo by miał Subjekt Cakierniczny zaraz, do Zakładu już procentującego. Wiadomość bliższa na miejscu Nr 195, Krzywe-Koło, w Piekarni. —6803-2-3

Potrzebną jest do trojga dzieci

Niańka Niemka.

Wiadomość u Pułkownika Inżynierów Panckera w Cytadeli. —6625-4-4

WAŻNA WIADOMOŚĆ.

Jest do wydzierżawienia od Ś-go Jana r. b. na lat kilkanaście Folwark Lipce, mający przestrzeń 199 mórg, położony w powiecie Skierniewickim, przy drodze żelaznej od stacji Pływki wiorst 4. Szczegółowe wiadomości i warunki, można powziąć w m. Włocławku, u Nadleśniczego lasów Rządowych leśnictwa Włocławek. —6869-2-3

**NOWO-OTWARTY MAGAZYN
Ubiorów Męzkich
Feliksa Dobrowolskiego,
ulica Przejazd Nr 3,**
który poprzednio w tymże samym domu na pierwszym piętrze się znajdował, —poleca Szanownej Publiczności Ubioru letnie, modnie i gustownie wykonane, według najwiecej szesz mody, tak z towarów krajowych, jako też zagranicznych, po cenach najniższych. —Przyjmując również zamówienia na ubrania, wykonując je z największą akuracją, tak z własnych jako też i z powierzonych materiałów.

Jest do sprzedania

FOLWARK Nowydwór,

dzies. 90 (włók 6, mórg 1, pret. 190 miary nowo-polskiej) rozległy, w bliskości drogi żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej, od Rudy Guzowskiej wiorst 3 odległy, Dom mieszkalny porządny i obszerny, zabudowania dobre z inwentarzem żywym i martwym, zasiewami, zaraz lub od Ś-go Jana. Bliższa wiadomość w Warszawie, ulica Ptasia Nr 4, u Francelskiego lub na granicy. —6158 6 6

Do sprzedania

MAJĄTEK ZIEMSKI,

z pięknym inwentarzem, o mil 4 od Warszawy nad Narwią, rozległy około włók 50, z łąkami, lesem, wygodnym domem mieszkalnym, w bardzo pięknym położeniu. Gospodarstwo prowadzone starannie, ziemia w dobrej kulturze. Cena ryczałtowa około rs. 60,000. Bliższa wiadomość w Warszawie przy ulicy Mazowieckiej Nr 5, u W-go Bakowskiego, do godziny 10 zrana i od 4 do 6-tej po południu. —6572-3-3

VELOUTINE

jestto **MACZKA RYŻOWA** specjalnie przygotowana z Bismutem, **NIEDOSTĄŻONA PRZYSTAJE DO CIAŁA** nadaje cerze

ŚWIEŻOŚĆ NATURALNA,

CH. FAY

Magazyn Perfum w Paryżu
9, NA ULICY DE LA PAIX 9,

dostać można w Warszawie w zakładzie Fryzjersko-Perukarskim pana K. Pochoreckiego i w Zakładzie Perukarskim pana A. Lipink, oraz w Perfumerji p. Śniechowskiego. —8954-71-78

Książki medyczne,

(polskie); są do sprzedania po doktorze, za przystępną cenę, jako to: Farmakologia, Diagnostyka etc. Ulica Biała Nr 3 domu, mieszkania 4 ty, na 1-em piętrze. Zastać można codziennie od godz. 9 do 11 i od 3 do 5. —6945-2-3

ZAKŁAD WÓD MINERALNYCH W SOLCU

Gubernia Kielecka, Powiat Stopnicki.

Otwartym zostaje w dniu 1 Czerwca r. b. Zapewniona pomoc lekarska i środki w miejscowej Aptece, taniść pobytu, czystość i suchość mieszkań i łazienek, zdrowe i świeże powietrze, wycieczki w piękne okolice, przedstawienia teatralne, zabawy tańcujące; dobrana orkiestra i inne przyjemności towarzyskie, restauracja dobra pod należytą kontrolą, a tym samym zapewnienie zdrowego, świeżego i smacznego pożywienia, oraz możliwość nabycia innych artykułów żywności i przedmiotów do codziennego użytku w miejscowych sklepach, uczynia, od lat wielu znanej i stwierdzonej skuteczności tych wód pobyt, zdrowym, tanim i przyjemnym.

Komunikacja z Warszawy jest albo przez Radom do Kielec kurjerką albo przez Piotrków koleją żelazną i do Kielec kurjerką, z Kielca zaś prywatnym omnibusem, bieg którego przez zarząd zakładu od dnia 20 Czerwca urządzonym zostaje. 3-3 - 6677 -



Wheeler i Wilsona w New-Yorku AMERYKAŃSKIE MASZYNY DO SZYCIA

z najnowszymi ulepszeniami
Zwracamy uwagę na obok mieszczoną cechę fabryczną.

Dla Królestwa Polskiego dostarczamy Maszyny naszemu Jedynemu Składowi w Warszawie, przy ulicy Rymarskiej Numer 8.

Za wszelkie inne tam zalecane Maszyny do szycia, nie przyjmujemy żadnej gwarancji.

Towarzystwo Rękodzielnicze Wheeler i Wilson.
15-24 - 1983 - w NOWYM YORKU.

W nowobudującym się i na zakończeniu już będącym hotelu, w mieście gubernialnym Lublinie, jest do wydzierżawienia parterowy lokal, na

Restauracje

składowy się z dwóch dużych salonów i trzech pokoi mniejszych, kuchni i spiżarni, oraz kilku suterren i lodowni.

Okna salonu i głównego wejście, wychodzą na najpryncypalniejszą ulicę miasta, Krakowskie-Przedmieście, a cały lokal wykończony elegancko i z komfortem odpowiednim dla pierwszorzędnego restauracji.

Ktoby więc z Panów Restauratorów, znanych z dobrego i umiejętnego prowadzenia restauracji, życzył sobie założyć w tym lokalu taki zakład; zechce się niezwłocznie zgłosić albo piśmiennie albo osobiście do podpisanego, dla porozumienia się bliższego i ułożenia warunków.

W tymże hotelu jest jeszcze do wydzierżawienia kilka z wielką elegancją urządzonych Słupów jak np. na handel win, dystrybucję, norymberszczyznę, zakład fryzjerski i t. p.

Antoni Boksański, właściciel Hotelu Wiktorja w Lublinie; na rogu ulicy Krakowskiego-Przedmieścia i Kapucyńskiej. 3-6 - 6807 -

POMPY PAROWE najnowszej konstrukcji.

POMPKI ABISSYŃSKIE (Stadnie Nortona), które już w ilości przeszło 100 sztuk zaprowadziliśmy w różnych miejscowościach i wszędzie dobrze działają; pompy te mogą także służyć do wypompowania wody z piwnic.

POMPY WSZELKIEGO RODZAJU do użytku na podwórzach i po domach, wraz z rurami do nich dopasowanymi, jakoteż

POMPY podające wodę na wszystkie piętra, które za bardzo przystępną cenę, po rs. 36 nabyć można.

POMPKI ROTACYJNE, dla gorzelni, na koziołkach lub obsadzone na rurach żelaznych do wstawiania w otwór beczki.

POMPKI SIĄCO-TŁOCZĄCE, używane w browarach, dystylarniach i gorzelniach.

SIKAWKI POŻARNE rozmaitej wielkości na kołach i przenośne.

SIKAWKI ogrodowe i do polewania ulic.

WIERTARNE (Bormaszyny) różnych wymiarów, bardzo praktyczne, przydatne do najróżnorodniejszej roboty i tak przystępne w cenie, że je każdy rzemieślnik nabyć może.

MASZYNY do wytłaczania dziur w blasze żelaznej.

MŁYNIKI DO TARCIA FARB rozmaitej wielkości.

KUZNIE POŁOWE najlepszego systemu, powszechnie uznane jako najpraktyczniejsze, polecają

KRAFT & KUKSZ,

w Warszawie, ul. Miodowa, Nr 490/1.

14-0 - 8,322 -

Maison de nouveautés „Moritz SACHS“ Breslau Grand Bazar. Ring 32.

Mise en vente de toutes les nouveautés pour la saison actuelle, contenant un immense choix de soieries, lainages et autres étoffes pour robes; costumes et toutes sortes de confections, étoffes pour ameublements, tapis, rideaux, linge de table, toiles, lingeries, broderies, châles, dentelles etc.

Tous les prix et surtout ceux pour les soieries, provenant de premières fabriques lyonnaises, sont cotés au dessous des prix courants, par suite des achats très avantageux.

Trousseaux et ameublements complets sont livrés en toutes dimensions et exécutés avec le plus grand soin et la distinction habituelle de la maison.

Prix absolument fixe.

Envoi d'échantillons et chaque renseignement sont adressés franco.

2-2 - 6708 -

SĄ DO SPRZEDANIA

Dwie KOLONJE blisko Warszawy pod korzystnymi warunkami, oraz DOBRA ZIEMSKIE większej wartości w bardzo ożywionym punkcie położone, jak również DOMY w różnych punktach miasta, na różne ceny.

Wiadomość przy ulicy Ś-to-Krzyżkiej, Nr 17

w Handlu D. S. Dyżewskiego.

2-3 - 6727 -

Medal

ZWYK. WIEN. 1873 ROKU.

Medal

z Wystawy
Wiedeńskiej
1873 roku.

z Wystawy
Wiedeńskiej
1873 roku.

Ważne

Ważne

dla ogółu.

dla ogółu!



GUSTAW RITTER.

Pierwsza Fabryka parowa, Orientalnej
Sultanskiej KAWY FIGOWEJ

GUSTAWA RITTER,

w Warszawie, ulica Ś-to-Jerska, Nr 24.

Poleca także nowo wyrabianą francuską uniwersalną czekoladową kawę, która z przyczyn swej dobroci rozpowszechniła się w całej Francji, której to funt sprzedaje po kop. 16, oraz kawa orientalna sultanska, z doskonałym zapachem, funt kop. 22 i pół, do jednej jak i drugiej kawy cykorja nie potrzebna, gdyż właśnie przez jej użycie, kawy tracą swój naturalny smak, Fabryka moja przyjmuje kawę zwyczajną do palenia, zarazem gwarantuje za lepsze opalenie i mniejszy procent ubytku jak w domowym opalaniu, jakoteż przyjmuje wszelkie substancje do pulweryzowania, fabryka sprzedaje także oryginalny węgierski pieprz Paprika królewski, który o 200% jest lepszy jak zwyczajny. Kupcy pobierają od wszystkich moich wyrobów odpowiedni rabat. Sprzedaż moich wyrobów, we wszystkich handlach kolonialnych. Zarazem upraszam Sz. Publiczność; by nie zaliczała moje kawy do rzędu ogłaszanych teraz różnego rodzaju kaw, gdyż moje wyroby są takiego samego gatunku jak pochodzące z mej drugiej parowej fabryki, egzystującej od wielu lat w Wiedniu II Wintergasse Nr 70 i które się cieszą wielkim powodzeniem. Z tych więc tytułów, jakoteż poparte opiniami wiarogodnych, osób, śmiem ufać iż Szan. Publiczność przekonawszy się o dobroci moich wyrobów, jak i oceniając mą gorliwość, zaszczytli mnie swoimi względami. Pozostaje z szacunkiem Gustaw Ritter, Inżynier i właściciel Fabryki. 6-6 - 5506 -

Surduciki letnie Angielskie

ALPAGOWE

Formy marynarek od 3 rs. 25 kop.

Formy Żakiet od 6 rs.

nadeszły do Handlu J. A. Werniea i Spółki,

przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, wprost kościoła św. Anny, w domu przechodnim niegdys Roeslera. 4-6 - 6504 -

KAPELUSZE MEZKIE LETNIE

jako to: prawdziwe florenckie, jedwabne, wełniane, płócienne i filcowe

w wielkim wyborze

nadeszły do Składu

Braci Lesser,

2-3 przy ulicy Rymarskiej, wprost Rządowej Pałaty. - 6867 -

Zawiązawszy bezpośrednie stosunki z Angielską kompanją Asfaltową w Limmer i Linden pod Hannoverem, pod firmą

THE UNITED LIMMER & VORWOHLE

Rock Asphalt Company (Limited)

założyłem obok moich dotychczasowych interesów

**Przedsiębiorstwo Robót Asfaltowych,
Mozajkowych i Krycia Dachów Tekturą
Asfaltową**

i powierzyszy kierunek robót panu Stanisławowi Gasiorowskiemu, podejmuję się wykonywania wszelkiego rodzaju Robót Asfaltowych jak również Mozajkowych.

Jednocześnie utrzymuję na składzie: Tekturę Asfaltową w rolach de krycia dachów; Lak Asfaltowy do smarowania dachów; Gwóźdź, Listwy, Cement Portlandzki, Cegły ogniotrwałe angielskie i inne materiały budowlane.

12-12 - 6823 -

Leopold Meyer, Rymarska Nr 8.

DO SKŁADU

Braci Lesser

przy ulicy Rymarskiej, wprost Rządowej Pałaty, nadszedł z Paryża
znaczny transport

PARASOLIKÓW

damskich, męskich i dziecięcych, w najnowszych i najgustowniejszych gatunkach.

2-3 - 6868 -



DONIESIENIE.

Ponieważ deszło do mojej wiadomości, że moja Fabryka Gósetów nie egzystuje; przeto mam honor donieść JW. i WW. Paniom, że Fabryka jak egzystowała tak i egzystuje, przy ulicy Miodowej w domu W-go Dratza pod Nr 4, zalecając się tą samą dobrocią i praktycznością wyrobów, z jakiej jest znana od lat trzydziestu.

Z uszanowaniem Jan Bernhardt. 3-6 - 6233 -

Zakład Kumysowy w Ogrodzie Saskim

Doktorów A. Przysańskiego i Nowakowskiego.

Dawszy początek takimże Zakładom w Europie, przygotowuje w r. b. Wino Mlecz-
e czyli Kumys krowi, tak sumo działający jak Kumys kobyli, o czym przekonany kilko-
etnie spostrzeżenia czynione w kraju i zagranicą. — Kumys bez względu z jakiego mleka
przygotowany, jest środkiem odżywcym, przez żaden inny nie dającym się zastąpić, po-
naga w chronicznych katarach, krtani, płuc, żołądka, kiszki, w bladaczce, w nie-okrwi-
łości, djarji, w rozmaitych odplywach i osłabieniach organizmu. Ustalona od lat szesciu
kuteczność kumysu krowiego w kraju i zagranicą (1), ścisły dozór lekarzy specjalistów
nad wyrobem tego leku, dają zupełną rękojmię Publiczności, że środek ten le-
carski mniej kosztownie i skutecznie przez nią używanym być może. Dla interessowanych
łączy się następujące

ŚWIADECTWO,

Zaświadczam, iż pp lekarze A. Przysański i J. B. Nowakowski, pierwsi zaczęli
w Warszawie przygotowywać kumys krowi i w czasie letnich półroczy 1869 i 1870, tenże
kumys na skutek mego żądania dostarczali do kliniki uniwersyteckiej, gdzie przy odpo-
wiednim użyciu tego środka lekarskiego, otrzymywałem najlepsze rezultaty, mianowicie
chronicznych katarach żołądka i kiszki, takichże katarach płuc i we wszelkich osłabie-
niach organizmu. Z wielkiem zadowoleniem nietylko mogę poświadczyć ważne znaczenie
terapii kumysu krowiego, jako środka łatwo assimilowanego i prędko odżywiającego,
cz na zasadzie moich własnych doświadczeń, mogę jeszcze zalecić użycie jego innym
olegom. — Dr CHALUBIŃSKI, b. Professor kliniki terapeutycznej Cesarzowskiego Warsza-
wskiego Uniwersytetu.

Sprzedaż kumysu odbywa się cały dzień w Zakładzie w Ogrodzie Saskim, po kop.
o za butelkę. — W **Grodzisku** druga stacja na kolei żelaznej Wiedeńskiej, w miejsco-
wej Aptece pod nadzorem Dra Koszińskiego. — W **Radomiu** w składzie materiałów apte-
cznych W. Freyera. — W **Ciechocinku** w składzie aptekarza W. Kucharzewskiego. — Za-
ład wysyła Kumys na żądanie koleją żelazną i traktami bitemi. — Broszura o Komysie
op. 32.

(1) Zakłady Kumysu krowiego znajdują się w Wilnie, Krakowie, Krynicy Szcza-
wicy, Charlottenburgu pod Berlinem, w Dreźnie, w Ottenstein w Saksonji, w Wiedniu, w Da-
os-plats i Interlaken w Szwajcarii: w Londynie. — 2-4 — 6508 —

Zarząd Stowarzyszenia Spożywczego „MERCURY” w Warszawie.

Ma zaszczyt zwrócić uwagę Stowarzyszonych na firmy rabatowe, które wydają mar-
i za sprzedawane w swych sklepach Stowarzyszonym towary.

- Wyroby Cukiernicze** p. Zawistowskiego, Długa Nr 5
 - Pieczyno**, p. Lapińskiego, główny sklep, Nowy-Swiat, Nr 74 i we wszystkich in-
sklepach teje firmy.
 - Pieczyno** p. Laguny, Wąliców Nr 3 i we wszystkich innych sklepach teje firmy
 - Wedliny**, p. Lehr, Freta Nr 5.
 - ” p. Michael, Elektoralna Nr 14.
 - ” p. Hubisz, Ś to Krzyżka, Nr 18.
 - Jatki mięsne**, p. Rebandel, Podwał Nr 36, jatki Nr 14.
 - ” p. Żydoka Stanisława za Żelazną bramą, Nr 9, jatki 22.
 - ” p. Eker, róg Chmielnej i Marszałkowskiej, Nr 31 i jatka na pla-
S-go Aleksandra.
 - Mleczarnia** p. Wojszyckiej, Chmielna Nr 18.
 - Piwo, Porter, Arak i Wódki**, p. Markowskiego, Ordynacka Nr 6 i Chłodna
umer 23.
 - Nafta i Ligreina**, p. Wambach, Krakowskie-Przedmieście Nr 13.
 - ” p. Dunia, Elektoralna Nr 18.
 - ” p. Motylewski (dawniej Gralewski), Długa Nr 8.
 - Wyroby tabacznne**, p. Rosenbluma, Senatorska Nr 28, Krakowskie-Przedm. Nr
Nowy-Swiat Nr 49.
 - Apteki**: p. Bichlera, Nowy-Swiat Nr 18.
 - ” p. Sciborowskiego, Nowe-Miasto Nr 1.
 - ” p. Kuśnierskiego, Chłodna Nr 12.
 - ” p. Sadtowskiego, róg Bielańskiej i Długiej Nr 43.
 - ” p. Huberta, plac Grzybowski Nr 10.
 - ” p. Ziemińskiego, Marszałkowska Nr 75.
 - Wyroby krawieckie męskie**, p. Gembeckiego Jana, Bielańska Nr 2.
 - ” p. Miniarskiego, Solna Nr 15.
 - Kapelusze męskie i damskie**, p. Gorczyckiego, róg Wierzbowej i Niecałej.
 - Bielizna**, pp. Jarockiego i Kwaśniewskiego, Krak-Przedm. Nr 89.
 - Obuwie męskie i damskie**, p. Zakrzewskiego, róg Chmielnej i Nowego-Swiatu, 27.
 - Towary norymberskie** p. Klinga, Adolfa, Żabia Nr 4.
 - Wyroby rekawicznicze** p. Mikulskiego, Marszałkowska Nr 65.
 - Szklia i Porcelany** p. Danielewicz, Nowy-Swiat, Nr 36.
 - Ksiegarnia**, pp. Gebethnera i Wolffa, Krakow-Przedm. Nr 17.
 - ” p. Orgelbranda, Nowy-Swiat Nr 67.
 - Materiały piśmienne**, p. Mestenhauera, Wierzbowa Nr 3.
- Nadto zamawiać można węgle we wszystkich sklepach Stowarzyszenia ze Tkładu pana
Sulkowskiego Edwarda, Ales Jerzozohmska Nr 39, zaś drzewo ze składów p. Sulkowskiego
Edwarda i p. S. Landy, Dobra, Nr 2624. Za zgodność, Sekretarz **K. Moss**.

Główny Skład Zegarków Genewskich
przy rogu ulicy Królewskiej i Krakowskiego-Przedmieścia Nr
412a, dom dawniej Bayera.

M. J. AUGUSTYNOWICZA

Poleca wielki wybór Zegarków i Zegarów z najcelniejszych fa-
brk Genewskich i Paryżkich.

Ceny nizkie stałe.

— 5999 —

Przy rogu ulicy Wareckiej i placu, Nr 16 nowy
Naprzeciw Szpitala Dzieciątka Jezus.

MAGAZYN MEBLI

Józefa OLSZTYŃSKIEGO i Syna,

opatrzony jest w znaczny dobor **MEBLI** najwieceznych fasonów, dokładnej roboty, pali-
androwych, mahoniowych, orzechowych, jesionowych i pod orzech, a mianowicie w **Gar-
niture, Stoly, Stoliki do kart, Kiosole, Szafy i Szafki** mniejsze, **Komody,
Łozka, Tealety, Stoliki do robót damskich, Biorka damskie i męskie, Serwaat-
ki, Biblioteczki, Umywalnie, Szafeczki do łózek, Stoliki pod samowar z mar-
nowymi blatami i inne rozmaite, Kredensy, Stoly obiadowe, Krzesła wyplatane,
Szczeslgi, Sofy, Koszki, Fotele, Napoleonki i t. p. Meble, które sprzedaje po ce-
nach umiarkowanych. Tamże Garnitury rypsem kryte, są do sprzedania.**

— 6068 —



de CAUVIN, de PARIS.

PILULKI Z ROŚLIN PANA CAUVIN

Aptekarza w Paryżu,

Dla uniknienia fałszerstwa, należy żadać, aby **Pilulki**
te znajdowały się w pudełeczkach tekturowych opakowanych
i ułożonych w pudełko blaszane, i aby nazwisko **CAUVIN**
znajdowało się w każdej pigułce.

Dostać można we wszystkich Aptekach Cesarstwa i Kró-
lestwa. 78 0) 358 —

Zawiadamia się Szanowną Publickę, że otwarte zostały w Hotelu Saskim

PIWNICE MEDOKSKIE

z doбором specjalnie prawdziwych **WIN FRANCUZKICH** tak czerwonych
jako i białych, których sprzedaż odbywa się na butelki.
Wybór gatunków oraz ceny niewygórowane, poleca prawdziwym amatorom i wszyst-
kim dbającym o swe zdrowie

Mieczysław Popławski & Comp.

Były Zarządca jednego z pierwszych domów w Bordeaux.

2-6

— 6756 —

KOTLY PAROWE

Rezerwoary, Kominy, Beczki i wszelkie inne wy-
roby kotlarskie z żelaza.

mamy honor ofiarować, jak również reparacje tych przedmiotów, a to z nowo założonych
przy fabryce naszej warsztatów, zaopatrzonych w maszyny pomocnicze najnowszej kon-
strukcji, na wystawie w Wiedniu zakupione. Tak urządzona kotłarnia stawia nas w mo-
tności dokładnie, tanio i spiesznie wszelkie tego rodzaju obstalunki wykonywać.

Warszawska Fabryka Machin, Narzędzi Rolniczych i Odlewów.

Skład Główny przy Ulicy Senatorskiej Nr 473d obok Kościoła
S-go Antoniego. 20-0 — 13,376 —

DO SPRZEDANIA

Garnitur Mebli Dębowych Rzeźbionych

składający się z Kanapy, 6 Krzesel, 2 Szafek, Stolika, dużego Lustra, Ram i Rozetek do
firanek, wszystko prawie nowe, Tamże do zbycia dwa bardzo duże Biorka kantorowe za
36 rs, jedno stare Biorko wraz z Fotelem za 8 rs. i Piec francuzki z kominkiem. Wiado-
mość przy ulicy Marszałkowskiej, Nr 75, w Kantorze, na parterze Nr 1. 5-6 — 6110 —

Potrzebna jest

Summa rs. 1000,

do spłacenia wierzytelności z Nru pierwsze-
go, domu drewnianego. Wiadomość przy ul.
Zytniej, Nr 2515, lit. F, (8 nowy). Tamże
wiadomość o sprzedaży domu bez pośrednic-
twa osób trzecich. — 6723-3 —

SKŁAD CEMENTU Wiktora Wertheim

przy ulicy Granicznej Nr 14 (gdzie
Instytut Wód Mineralnych).
Poleca świeżo otrzymane transporty:
Cementu Portlandzkiego po rs.
5 k. 90 za beczkę.
**Najlepszego Cementu Angiel-
skiego** po rs. 6 kopiejek 50 za
beczkę.

Tamże sprzedaje się
**Cegła Ogniotrwała
RAMSAYA.**

5-0 — 6028 —

Summa Rs. 4 do 6,000,

potrzebna jest na niewielki procent zaraz
lub od S-go Jana r. b., na 1-szy numer hy-
poteki po towarzystwie Dóbr Ziemi-
skich w gub. Warszawskiej. — Tamże jest do sprze-
dania Majątek Ziemiński w dobrej ziemi wólk
16, w których lasu średniego wólk około 7,
łaki, zabudowania i inwentarz dostateczne.
Odległość od Warszawy szosą godzin 4-ry,
w bliskości Cukrowni, — szacunek Rs. 20,000.
Wiadomość przy ulicy Podwał, wprost Ka-
pitalnej Nr 304, nowy 12, w mieszkaniu Nr 3
— 6279-2-3

Dobra Ziemskie

w gub. Warszawskiej, Kaliskiej, w gruntach
pszennych, do sprzedania, Dzierżawa na lat
9 do odstąpienia. — Kapitał 50,000 rs. do
wypożyczenia na hypotekę. Wiadomość u
H. Olszewiec ulica Długa Nr 14 od godzi-
ay 2 do 6. — 6731-3-3

CIECHOCINEK!

Mam honor zawiadomić Szanownych Ro-
dziców, którzyby nie mieli sposobności wy-
jechać na kurację z dziećmi do Ciechocinka,
że mogą powierzyć takowe dzieci, a także
i osoby starsze, któreby nie miały opieki,
osobie, która wyjedzie do Ciechocinka i mo-
że się poświęcić z wszelką troskliwością oso-
bom opiece mej oddanym, za umiarkowa-
ne wynagrodzenie, gdyż ja jestem dokładnie
obeznana z kuracją Ciechocińską. Osoby
życzące sobie, mogą zostawić adresy w Re-
dakcji Kurjera Warszawskiego, pod lit. K. P.
— 6377-2-3

Nowo wzniesiony

BROWAR PAROWY A. LENTZKIEGO,

w Warszawie, Nr 1033.

Posiadając 14 wielkich lodowni i trzy kory-
tarze do nich prowadzące, z których dwa
po 158 stóp długości, a jeden 316 stóp dłu-
gości mające, wszystkie te składy zapelnio-
ne zostały zapasem Piwa Bawarskiego,
z których sprzedaż obecnie rozpoczęta i
wszelkie obstalunki i umowy na dotzymanie
zapasu Piwa lagrowego, do późnej jes-
ieni przyjmuje, poręczając za dobroć i trwa-
łość takowego.

Główna zasada Właściciela było w zupeł-
ności zbliżyć swój fabrykat, do powszechnie
wziętego piwa zagranicznego Drezdeńskiego,
Wiedeńskiego i Pilzeńskiego, w których ko-
lor jasności i łagodność w picciu, odznaczają
się od innych. — 6648 2-3

DROŹDŹE WIEDEŃSKIE,

codziennie świeże, nadchodzą do Handlu
Win, Owoców i Delikatesów Braci Wróbel,
obok Kościoła S-go Krzyża. — 6022-8-0 —

OGŁOSZENIE.

Podaje się do publicznej wiadomości, że we wsi **Wola**, znajduje się do sprzedania z wolnej ręki **Kolonja**, na prawach emfiteutycznych Nr 178 oznaczona, po 4 p. Tekli Kawękiej, mająca przestrzeni móg 6 przętów 20, z domem mieszkalnym, stodołą, stajenką, piwnicami, chlewkami. Około móg 5-ciu zajmuje sad z drzewami, owocowymi krzewami, jako to: maliny, angrest, porzeczki, truskawki, w końcu znajduje się i szparagarnia. Bliska wiadomość powziętą być może w Kancelarii Wójta Gminy Czyste.

—6519—3—3

APTEKA

Stanisława Wróblewskiego.

Apteka dawniej p. Teofila Belkowskiego przy ulicy Krakow. Przedm. wprost ulicy Hr. Berga, przeszła na moją własność, takową zaopatrzyłem we wszelkie środki Lekarskie będące w użyciu, jako też Specjalja zagraniczne, krajowe, Wody mineralne, naturalne i sztuczne. Zadaniem moim będzie pracować dla zjednania sobie zaufania tak WW. Doktorów jak i Szanownej publiki.

Stanisław Wróblewski,

3 3—5973— Magister Farmacji.

Ktoby miał do sprzedania

LOKOMOBILE

Wagę Centymalną

do wazenia wozów i innych ciężarów choćby używane ale w dobrym stanie, zechce opis takowych przedmiotów i ostateczną cenę nadesłać na piśmie do kantora Bankiera Stanisława Lesser, przy ulicy Miodowej Nr 491.

Do sprzedania

MASZYNA

do szabowania,

przy ulicy Leszno Nr 67, u Stolarza.

—6787—3—3

W mieście powiatowem **Łukowie** przy kolei Terespolskiej, jest do sprzedania

DOM

drewniany pod gontami, w stanie zupełnie dobrym, z trzema oddzielnymi lokalami, dwoma ogródkami, w których znajduje się kilkanaście drzew owocowych, stajnia, wozownia, spichrzek, czterna drwalnia, zupełnie nowe, oparkowana cała posesja Nr 89 przy ulicy Warszawsko-Lubelskiej. Wiadomość u p. Mikołajewskiego, w Warszawie, naprzeciwko Zamku, gdzie Dystrybucja.

—6086—3—3

Jest do sprzedania

DOM

z dwiema oficynami, stajniami i obsianym gruntem, w starym Ciechocinku, do tego plac 1/2 dzies. (jeden móg) pod budowę blisko kościoła, który teraz się buduje, za cenę bardzo przystępną, wszystko pod dachówką, wiadomość na Podwał, Nr policyjny 16, u p. Füterer, w zakładzie fryzjerskim, a w Ciechocinku starym u p. Dymarskiego, pod Nr 23.

3—3—6308—

Jest do sprzedania

CUKIERNIA

z wyrobioną renomą, którą nabyć można pod korzystnymi warunkami. Wiadomość w Dystrybucji i składzie zapatek S. Dyżewskiego, ulica Ś-to Krzyżka Nr 17 nowy, vis à vis alicy Włodzimierskiej.

—6933—2—3

W Pracowni

CHOJNOWSKIEJ,

przy ul. Leszno, Nr 9 nowy, potrzebną jest Panna zdatna do sukien, może dostać stół i dobre wynagrodzenie. Także potrzebne podręczne i do nauki. Tamże może być ułożona ze stacją i stołem Panienska chodząca do nauki lub jakiego zajęcia.

—6928—2—3

Z powodu wyjazdu, do sprzedania za bardzo przystępną cenę

FORTEPIAN

o pół siódmej oktawy, w zupełnie dobrym stanie, fasonu krótkiego, przy ulicy Leszno Nr 25 nowy, mieszkania 11, stróż wskaże.

—6596—3—3

Jest do sprzedania

3 Garnitury MEBLI

mahoniowych, brogateł krytych, składających się z Kanapy, 2 Foteli, 6 Krzesel i Stołu, za bardzo umiarkowaną cenę. Wiadomość ulica Grzybowska, Nr 23 nowy, mieszkania 12, u tapicera A. Rzepeżyńskiego.

—6701—3—3

Jest do sprzedania

Garnitur Mebli

mahoniowych, 6 krzesel, 2 fotele, kanapa i stół, kryte rypsem, za cenę bardzo przystępną. Ulica Bracka Nr 13, u Tapicera **L. Brenert.**

—6860—2—3

Z powodu wyjazdu pozostało

Do sprzedania

piękne **Łóżka** orzechowe z materacami, **Lustro, Komoda, Wieszadlo**, poliorama i **drobiazgi**, nadto starożytno: **Szal** koronkowy z Orzy, praca ręczna, **Gorszet, Trzewiki, Toaleta** kieszonkowa damska, **Medale** i trochę **Monety**. Widzieć można codziennie do 11 rano, ulica Ogrodowa Nr 11 w oficynie na lewo, mieszkania Nr 12.

3—3—6686—

Na Nowolipiu pod Nrem 46, są do sprzedania **Meble, Garderoba** damska, **Bielizna** stołowa, **Szkl** kryształowe i sprzęty **kuchenne**, codzien od godz. 2 do 5 po południu.

—6809—2—3

Do sprzedania

POBTEPIAN

mahoniowy w dobrym stanie, tudzież dwa **Figury duże**. Wiadomość: Ulica Żórawia Nr 9, na pierwszym piętrze od frontu, Nr 8 Mieszkania.

—6812—2—3

Są do sprzedania dwa

MAGLE

Angielskie,

w dobrym stanie. Ulica Wielka Nr 7 nowy

—5809—4—6

POKÓJ

z meblami i balkonem, z widokiem na Wisłę, od frontu, na drugim piętrze, do wynajęcia od 1-go Lipca na parę miesięcy letnich. Krak.-Przedmieście i róg Podwala, gdzie Apteka W-go Górskiego, mieszkania Nr 5, wiadomość u stróża.

—6849—2—3

Do odnajęcia każdej chwili, aż do 8-go Lipca b. r.

LOKAL,

na 1-m piętrze od frontu, składający się z dwóch ładnych pokoi, wraz z przedpokojem i kuchnią; z meblami lub bez. O warunkach dowiedzieć się można przy ulicy Długiej Nr 23, stróż miejscowy wskaże.— Tamże do sprzedania **kilkanaście sztuk płótna wyborowego** (od 20 do 80-ciu rubli za sztukę) i dosyć **bielizny stołowej** nowej w sztukach, po cenie niżej kosztu fabrycznego.

—6694—3—3

Letnie Mieszkanie

w Skierniewicach, złożone z 4 pokoi, kuchni i przedpokojem, z meblami, na dwa miesiące, od 1-go Lipca do 1 Września. Wiadomość u Zawadowcy Stacji.

—6845—2—2

LETNIE MIESZKANIE,

składające się z 2 lub 3 pokoi i kuchni, w miejscowości lesistej, przy 2 stacji kolei żelaznej Warszawsko-Terespolskiej, może być z meblami lub bez takowych, do najęcia zaraz lub od 8-go Jana, do 8-go Michała r. b. Wiadomość powziętą można w Redakcji Kurjera Warszawskiego, między godzinami 12 a 3.

—6759—2—3

Na Zielonym Placu

w domu Nr 1403B, obok Hotelu Maringe, do wynajęcia od Św. Jana

Mieszkanie, parterowe, wysoko położone, z wyborym rozkładem, składające się z Salonu, pięciu pięknych pokoi, dużego przedpokojem o dwóch oknach, passazu, kuchni z wodociągiem i zlewem, schowania, piwnicy, pralni, góry wspólnej i innych dogodności, za cenę rs. 1100 rocznie. Wiadomość u stróża na miejscu.

—6818—2—6

Letnie mieszkanie

na wsi

Blisko Warszawy, trzy wiorsy od Stacji D. Ż. W.-W. Pałacik z 7 pokoi, kuchni i spiżarni umeblowany, do którego może być dodana stajnia i wozownia, położonej w parku zacienionym, w miejscowości lasami otoczonej, do wynajęcia. Wiadomość w Apteczce W. Fijałkowskiego na placu Teatralnym.

—6597—3—3

MIESZKANIE.

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, jest do wynajęcia od 1-go Lipca r. b. lokal, składający się z 5-ciu pokoi, przedpokojem i kuchni, oraz dwóch komórek, piwnicy i wspólnej góry, za cenę roczną rs. 325, przy ulicy Leszno Nr 66.

—6817—2—3

Letnie Mieszkania,

w Izabellinie, w gminie Powązki, na Przedmieściu Warszawy, w Alei Powązki, półtory wiorsty za rogatką, są 1—2 lub 3 pokoje, kuchnia, stajnia i wozownia, do najęcia.— Przytem są w miejscu jatki, piekarnia, nabiał, ogród i t. p. Wiadomość na miejscu u Rządy, lub u Właściciela w Warszawie przy ulicy Nowy-Swiat, w domu Nr 19, w lokalu Nr 8.

—6841—2—3

Letnie Mieszkanie

złożone z dwóch lub trzech pokoi z meblami lub bez, w ogrodzie A. Babickiego, przy ulicy Wielkiej, za Fabryką Tabaczną Kronenberga Nr 1758b, do wynajęcia w każdym czasie.

—6844—2—3

MIESZKANIA

do wynajęcia przy ulicy Podwał Nr 44, od 8-go Jana r. b.:

3 pokoje z kuchnią, wygodną i górą osobną.
2 pokoje z przedpokojem na 2-m piętrze.
2 pokoje z kuchnią na kawiarnię lub inny proceder na parterze. Wiadomość u Właściciela.

—6853—2—3

Trzy POKOJE

umeblowane, są do wynajęcia w każdym czasie do 8-go Michała, przy ulicy Wiejskiej w domu Hr. Augusta Zamojskiego. Wiadomość u Rządy tegoż domu

—6634—

Jest zaraz do odnajęcia

POKÓJ

umeblowany, z usługą i ze stołem, miesięcznie lub kwartalnie, przy ulicy Królewskiej domu Nr 5, mieszkania 6, na pierwszym piętrze od frontu.

—6706—3—3

W każdym czasie i od 8-go Jana r. b., są do wynajęcia różne pomniejsze

Lokale,

w domu Nr 36, przy ulicy Twardej, oraz

SKLEP

z mieszkaniem frontowym, za rs. 250 rocznie.

—6884—2—12

LETNIE MIESZKANIE,

2 pokoje i kuchnia lub jeden. Blizsza wiadomość: ulica Królewska, w Zakładzie **St. Tuszyńskiego** w Tivoli, Nr 1066.

—6890—2—3

Jest do wynajęcia od 1-go Lipca, na 1 m piętrze, z widokiem na ogródek

MIESZKANIE

samo w sobie, składające się z trzech obszernych pokoi, przedpokojem i kuchnią, za rs. 250 rocznie, pod Nrem 2314a, przy ulicy Dzikiej.

—6865—2—3

Jest do wynajęcia zaraz lub od 8-go Jana r. b.

przedpokój, pokój i alkowa, na dole, w domu przy rogu ulic Pańskiej i Twardej Nr 34. Dla powzięcia wiadomości, uprasza się dzwonić w furtki ogrodowej od ulicy Pańskiej lub stróż miejscowy wskaże. Cena lokalu rs. 120 rocznie.

—6088—3

LETNIE MIESZKANIE

04 wiorsty od rogatki Petersburgskich, 0 pół wiorsty od szosy, a wiorste od Wisły w Konstancynie, są do najęcia w domu zbudowanym w pięknej i suchej pozycji na wzgórzu nad stawem tuż przy sosnowym i grabowym lasu. Wszelka łatwość w komunikacji z miastem, w dostaniu mleczywa i innych produktów, a także koni pod wierzch nawet dla dam lub na przejażdżki pojazdem. Wiadomość na Pelcowiznie w dystylarni W. Webnera lub też między godzinami 10 i 3 w domu dawniej Grodzickiego Nr 7, na Krakowskim-Przedmieściu, u stróża.

—6741—3—3

LIŚCIE

do kłobów ogrodowych po kop. 7 1/2 i

WAZONY

i tak: wysokie na schody ogrodowe, pałacowe, słupy wewnątrz kłobów, według najświetszych modeli Drezdeńskich i Berlińskich, poleca

FABRYKA PIECÓW

A. E. STALEWSKICH,

Tamka Nr 17.

—6854—2—6

LOKAL

składający się z 3 dużych pokoi, przedpokojem, kuchnią, spiżarnią i piwnicą, na 1-m piętrze od frontu z balkonem, jest do odstąpienia za cenę rs. 290 rocznie od 8-go Jana przy ulicy Pańskiej, pod Nrem 32 nowym. Wiadomość u stróża domu.

—6784—3—3

Z powodu wyjazdu, są do wynajęcia rocznie, naprzeciw Hotelu Wiktorja, w domu pod Nrem 5 przy ulicy Jasnej, na 2-m piętrze,

Dwa Pokoje

z niszą, przedpokojem, kuchnią, wygodną i schowankiem.—Stróż wskaże.

—6736—3—3

Jest do wynajęcia od 1 Lipca do 1 Października

Cztery pokoje, pasaż

i kuchnia, umeblowane, na 2 m piętrze, które może być podzielone, z osobnym wejściem po dwa pokoje. Aleja Jerozolimska Nr 34, mieszkania 6.

—6586—6—6

Jest do wynajęcia od 8 Lipca

Pokój

przy rodzinie, umeblowany, może być z usługą i stołem, dla osoby pięci żeńskiej.—Jest do zbycia OKNO do wystawy sklepowej. Ulica Grzybowska Nr 27, mieszkania 6.

—6734—3—3

Do wynajęcia od 1-go Lipca r. b.

SZEŚĆ POKOI Z BALKONEM,

passaż, kuchnia obszerne, piwnica, drwalnia, na pierwszym piętrze od frontu, w domu pod Nr 4 nowym, przy ulicy Nowy-Swiat, obok straży ogniowej. Wiadomość u Właściciela domu.

—6837—2—3

Jest do sprzedania w każdym czasie

Sklep z mieszkaniem,

Dystrybucja, wraz z towarami Sasko-Norymberskim, galanteriją, materiałami piśmiennymi, perfumierją i t. p. przedmiota. Wiadomość: Ulica Elekoralna Nr 34.—6922—2—3

Do wynajęcia od 8-go Jana lub 8-go Michała na rogu ulicy Senatorskiej Nr 22 i placu Resnray Kupieckiej

SKLEP narożny

z pokojem frontowym, mogącym tworzyć odrębny sklep, oraz kilkoma pokojami, na piętrze lub bez takowych. Sklep ten będzie przerobiony, obniżony tak, aby wejście było równe z trotuarem. Wiadomość na miejscu.

—6742—3—3

Do wynajęcia od Św. Jana

Góra z windą,

na suche towary, Papier, Mączka, Wełna, etc. za sumę Rs. 135 i piwnica na wino, za rs. 85 rocznie, pod Nr 1, przy ulicy Dzielnej; wiadomość u gospodarza.

—6718—3—3

SKLEP

Pieczywa i Wiktuałów,

od lat kilku istniejący, jest do odstąpienia każdego czasu. Wiadomość: Ulica Bracka i Widok Nr 1.

—6675—2—3

Do najęcia od 1 Lipca 1874 r.

Sklep z oknem,

dwa pokoje, piwnica, komórka i góra wspólna za rs. 450 rocznie. Wiadomość przy Placu 8-go Aleksandra, w domu pod Nrem 10, 1739.

—6591—3—3

W drugie święto Zielonych Świątek, w przejeździe z Bielna do Warszawy, zgubione zostało

PALTO

wełniane, letnie. Łaskawy znalazca raczy takowe oddać pod Nr 8 nowy, przy ulicy Tlomackiej, za nagrodą rs. 3, do Magazynu.

—6816—2—3